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Anglai buiiiwdiios! DAR VIENAS REDAKTORIUS 
“NAUJIENOSE.”

STREIKAS HASTINGS’E 
UŽSIBAIGĖ.

Dubliną
Dar daugiau siunčiama kariuome

nes Mexikon

Darbininkai laimėjo mažą 
pakėlimą algos.

96,000 darbininku streikuoja Pitts- 
burgho apylinkėje

124 žmonės žuvo ant angly kariško laivo

Francijoj išsodinta dar daugiau rusų kareivių

Antanas Lalis
Pirmose gegužės mėnesio die
nose pradės dirbti “Naujienų” 

Redakcijoje.

PASKANDINTAS KARIŠKAS
ANGLAI BOMBARDUOS 

DUBLINĄ.

LONDONAS, bal. 29. — Airių 
sukilimas nuolatos plėtojasi ir o- 
ficialiai pripažįstama, kad Angli
jai gręsia smarkus krizis, kokio 
nebuvo nuo karės pradžios.

Sukilėliai išsprogdino geležin
kelius apie Dubliną ir valdžiai 
sunku pristatvti kareivius.

Sukilėliais vadovauja James 
Connolly, draugas buvusio Airi
jos darbininkų vadovo Jim Lar
kin, dabar gyvenančio Suv. Val
stijose.

Valdžia yra pasirengusi bom
barduoti Dubliną, kad išsprogdi
nus namus, kurie užimti sukilė
lių. To reikalauja ir daug in- 
tekmingu laikraščiu.

Mūšiai ant Dublino gatvių te
besitęsia.

[bus su Villa, kuris, kaip jis ma
no, yra sužeistas ir kenčia delei 
stokos medikališkos priežiūros ir 
nebegali vadovauti savo pulkais.

PASKANDINO DU ANGLU 
KARIŠKU LAIVU.

LONDONAS, bal. 29. — Ofici
aliai paskelbta, kad Viduržemio 
juroje užvažiavo ant minos ir pa
skendo anglų kariškas laivas Ru
ssel. Ant laivo žuvo 124 jurinin
kai, gi 676 jurininkai išgelbėta.

Russel yra vienuoliktu anglų 
karišku laivu, paskandintu šioje 
karėje.

Beto vokiečiai ties Dogger
bank paskandino anglų sargybos 
laiva.

DAR DAUGIAU RUSŲ 
IŠSODINTA FRANCIJOJ.

LAIVAS.

LONDONAS, bal. 28. — Ang
lų kariškas laivas Russell pas
kendo nuo minos. Admirolas 
Fremantle, laivo kapitoną^ 24 
oficieriai ir 676 kareiviai Hivo 
komandos išgelbėti. Laivas pa
skendo Viduržemio juroje.

NEW YORK, bal. 28. — Mrs. 
i Mary Davis Hopkins, pati žuvu
sio su Lusitania laivu New Yor- 
ko gyventojo, užvedė bylą prieš 
Cunard liniją, kuriai tas laivas 
priklausė. Mrs. Hopkins jieško 
750.000 dol. atlyginimo už vyro 
mirtį.

BERLINAS, bal. 28. — Vokie
čiai paskandino anglų pojurinį 
laiva E—22.

Submarines pristato 
ginklus.

Patirta yra, kad airių sukilė
liams ginklus pristatė vokiečių 
submarines.

Publika reikalauja, kad Sir 
Roger Casement butų tuoj nu
žudytas. Liberalų presą prisi
laikanti valdžios pažiūrų, reika
lauja malšinti sukilimą kuoaš- 
triausiomis priemonėmis, bet su 
areštuotaisiais elgties švelniai.

PARYŽIUS, bal. 29. — Vakar 
atplaukė į Marseilles naujas tran 
sportas su rusų kareiviais. Tai 
jau trečias transportas, atvykęs 
į Franci ją su rusų kareiviais.

Juos priimmta su visomis mi- 
litariškomis iškilmėmis.

800 ANGLŲ UŽMUŠTA PRIE 
SUEZO KANALO.

DAR DAUGIAU KARIUOME
NĖS SIUNČIAMA MEXIKON.

EL PASO, Tex., bal. 29.—Nors 
dar šiandie prasidės tarybos su 
gen. Obregonu Mexikos reika-' 
luose, gen. Pershin vis dar yra j 
pasirengęs tęsti Vilios gaudymą. Į 
.Netik kad jo kariuomenė pleto-i 
ja veikimą, bet Mexikon siunčia
ma dar daugiau kariuomenės.

Iš Columbus, N, M. pranešama, ; 
kad iš ten išjojo pusė garnizo-, 
no kavalerijos, susidedanti iš 4l 
mylių kolumnos. šiandie ta ka- 
\alerija pereis Mexikos rubežių, 
ir vyks prie gen. Pershing.

Amerikiečiai, nesustabdydami 
veikimo laike tarybų ir siųsdami] 
Mexikon dar daugiau kariuome
nės matomai netik nė nemano iš
sikraustyti iš Mexikos, bet dar 
stiprina ten savo poziciją. Ta
rybos gal-but vedamos tik tam, 
kad turėjus kuo pasiteisinti: 
“Mes norėjome susitaikinti, bet 
negalėjome.

BERLINAS, bal. 29. — Turkų 
oficialis pranešimas sako, kad 
mūšyje ties Quatia, 25 mylios nuo 
Suezo kanalo išžudyta 4 anglų 
kavalerijos eskadronai — apie 
800 kareiviu. 4.

NEBUS PERTRAUKTI 
RYŠIAI SU VOKIETIJA.

HAAGA, bal. 29. — Į Ameri
kos ambasadą Berline atėjo tik
ros žinios, kad diplomatiški ry
šiai tarp Suv. Valstijų ir Vokie
tijos nebus pertraukti.

MŪŠIAI ORE.

PARYŽIUS, bal. 28. —Havas 
žinių agentūra praneša, kad du 
rusu hydroplanu skraidę ant 
Konstantinopolio ir mėtę bom
bas.

NEW YORK, bal. 28. — Suv. 
Valstijų valdininkai areštavo vo
kiečiu rezervu oficieriu Conrad 
Wilhelm Aufonaaser. Nužiūrė
tas bandymu šnypinėti Panamos 
kanalo fortifikacijas..

CHICAGOJE, bal. 28. — Poli
cijos viršininkas Healey priėmė 
detektivų viršininko Hunt rezig
naciją. Laikinai jo vieton, 
manoma, bus paskirtas leut. 
Charles Larkin.

MEXIKO CITY, bal. 28. —Au
gustinas Castro, Oaxaca guber
natorius, telegrafavo, kad 24 

I bal. diktokos insurgentų spėkos 
' buvo apsupę miestą, bet kad su
kilėliai likę išvaikyti. Mušis te- 
čiaus dar tebesitęsiąs už miesto.

EL PASO, Tex., bal. 29.—šian- 
lie prasidės konferencija gen. 
Scott ir gen. Fuston su Mexikos 
karės ministeriu Obregonu. Vi
si jau vakar atvažiavo, pirmieji 
— į El Paso, Obregon — į lau- 
•ez.

Obregon tikisi, kad galima bus 
susitaikyti su Suv. Valstijomis.

Jis mano, kad Carranza turi 
užtektinai kareivių, kad apsidir-

PARYŽIUS, bal. 29. — Visame 
vakariniame fronte smarkiai vei
kia aeroplanai, užpuldinėdami' 
ant sandelių, stočių ir k. Susi-1 
rėmimuose ore keli vokiečiu ae- i 
roplanai nušauti, tarp jų Fokke-I 
ris, kuri nušovė francuzu mono- 
planas.

Vokiečiai irgi nušovė keletą, 
francuzu aeroplanų.

ROOSEVELT GERINASI 
PRIE MOTERŲ.

LONDONAS, bal. 28. — Ofi
cialiai paskelbta, kad vakar pa- 

1 skandinta vokiečių submarina.

ROOSEVELT ŠIANDIE 
CHICAGOJE.

Šandie į Chicagą atvažiuoja 
Theodore Roosevelt. Jis kalbės 
advokatų draugijai, La Salle 
viešbutyj, apie “preparedness.” 
Jo pasiklausyti atvyksiąsjr gub. 
Dunne.

MOKYTOJAI REIKALAUJA.
PAKĖLIMO ALGOS.

NEW YORK, bal. 29. — The
odore Roosevelt, kuris taip tro
kšta vėl likti Suv. Valstijų pre
zidentu, kad gavus paramą iš mo
terų, paskelbė, kad jis visuomet 

! stovėsiąs, kad moterims butų su
teiktos balsavimo teisės visose 
Suv. Valstijose.

GARY, Ind., bal. 29. — Gary, 
Ind. Mokytojų Federacija, susi
dėjusi su Amerikos Darbo Fede
racija, kreipėsi į apšvietos tary
bą, prašydama mokytojams pa
kelti algą. Priežastis — didelis 
pabrangimas gyvenimo.

HASTING-on-HUDSON, N. 
Y — Streikas National Conduit 
& Cable Co. dirbtuvėj užsibaigė 
daliniu darbininkų laimėjimu. 
Darbininkai išgavo pakėlimą al
gos 2c į valandą. Beto bus pa- 
liuosuoti areštuotieji streikie- 
riai, pašalinta milicija ir priimti į 
darbą visi streikavusieji darbi
ninkai.

Streikas tęsėsi 12 dienų. Bet 
didelė kompanijos intekmė, mie
sto valdininkai ir milicija buvo 
per stiprus, kad tai apgalėjus ir 
darbininkai turėjo nusileisti. Vi
sos spėkos buvo pastatytos prieš 
darbininkus, nes bijotąsi, kad 
streikas neišsiplėtotų ir nesu
streikuotų kitų dirbtuvių darbi
ninkai. Buvo pašaukta milicija, 1 
kuri kuožiauriausia apsiėjo su 
streikieriais, o teisėjas sužeistuo
sius streikierius siuntė į kalėji
mą.

Bet darbninkai išnešė iš sveiko 
gerą pamoką: kad sumušus tokią 
kompaniją reikalinga yra stipri 
organizacija. Darbininkai pirm 
streiko buvo neorganizuoti. Jie | 
sustreikavo nesusitarę, vargo' 
spaudžiami, bet sugrįžo visi vie- ■ 
nybėj. Patyrimo pamokinti, jie ; 
dabar veiks, kad sutverus stip- [ 
rią darbininkų uniją, kad reika-1 
le turėjus ant ko atsiremti.

Teisėjas kompanijos
% darbininku. 
/

/Laike streiko pasižymėjo teisė
jas Wm. Cullen, kuris skirė di
džiausias bausmes atvilktiems į 
teismą streikieriams. Bet ne
stebėtina — tas teisėjas yra tos 
kompanijos darbininku, 
kompanijos darbininku. Paklau
sus jį kaip jis gali teisti streikie
rius, kuomet jis tai kęmpanijai 
dirba, jis atsakė, kad jis esąs la
bai “teisingas.” Net ir kapita
listiški laikraščiai pradėjo jį pei
kti.

Streikieriai — visi ateiviai.

PASKELBĖ LOKAUTĄ.

YOUNGSTOWN, Ohio.—1500 
darbininkų liko be darbo Repub
lic Rubber Co. uždarius savo dir
btuvę. Darbininkai sako, kad 
kompanija paskelbė prieš juos 
lokautą iš priežasties mašinistų 
pareikalavimo 8 vai. darbo die
nos ir minimum mokesties 50c i 
valandą.

RUBSIUVIŲ STREIKAS 
NEW YORKE.

NEW YORK, N. Y., bal. 28. — 
Samdytojai paskelbė šiandie, kad 
po ilgų derybų nesusitaikius su 
darbininkais, 400 dirbtuvių, kon
troliuojamų Cloak, Suit & Skirt 
Manufacturers’ Protective As
sociation šiandien paskelbs prieš 
darbininkus lokautą. Tose dirb
tuvėse dirba apie 30,000 darbi
ninkų.

Manoma, kad tuoj po paskel
bimo lokauto sustreikuos “cloak- 
maker’iai” ir moterų rūbų siuvė
jai ir kitsoe 1,800 dirbtuvėse.

ALBANY, N. Y.
Shiplacoff taipgi įnešė bilių, 

kad bulų atspausdinta 50.000 
kopijų įstatymų apie atlygini
mą darbininkams susižeidi 
muose žydų kalboje. Bilius 
perėjo abejuose butuose. Pir- 
miaus buvo nutarta lik spaus
dinti italų ir lenkų kalbose.

Panedėlyje “Naujienos^’
8 puslp.

5000 darbininkų streikuoja Chicagoįe

New Yorke prieš siuvėjus skelbiamas lokautas. 
Hastings streikas užsibaigė

96,000 DARBININKŲ 
STREIKUOJA PITTSBUGHO 

APYGARDOJ.

PITTSBURGH, Pa. — “Durnu z t
miestą’ ’ apėmė streikų vilnis. 
Streikuojančių skaičius siekia 
96,000, neskaitant grįžusių prie 
darbo.

Visos Westinghouse dirbtuvės, 
i sančios Turtle upelio klonyj už
tarytos. Tose dirbtuvėse strei- 
i- loja apie 30,000 darbininkų. 
Streikas palietė šias dirbtuves: 
Westinghouse Electric & Manu
facturing Co., East Pittsburgh; 
Westinghouse Machine Co., East 
Pittsburgh; Westinghouse Air
brake Co., Wilmerding; Union 
Switch & Signal Co., Swissvale 
ir Pittsburgh Motor Car Co., E. 
Pittsburgh.

Beto Allegheny pavietė strei
kuoja 66,000 darbininkų 40 Įvai
riose dirbtuvėse. Taip kad strei
kuojančių skaičius Allegheny pa
viete šiandie siekia 96,000.

Laimėjo streiką.
’Bet užvakar streikuojančių 

skaičius buvo daug didesnis — 
siekė net 120,000, nes streikavo 
dar 24,000 Pittsburgh Coal Co. 
angliakasiai, kurie vakar sugrį
žo prie darbo, kompanijai išpil
džius jų reikalavimus.
Gatvekarių darbininkai rengiasi 

streikuoti.
Prie visų tų didelių streikų gal- 

but prisidės ir Pittsburgh© gat- 
vekarių darbininkų streikas, ku
ris sustabdytų visą Pittsburgh© 
judėjimą.

Pittsburgh Railways Co. gat- 
vekarių darbininkai 100 bal
sų prieš 1 nutarė sustreikuoti, 
jei iki 1 d. gegužės kompanija 
neišpildys darbininkų reikalavi
mu. 4 ••

Reikalauja 8 vai. darbo 
dienos.

Joseph Anderson iš Detroit, 
atstovas International Mashi- 
nists’Union, atvyko į streiko ap- 
skrytį. Jis paskelbė, kad visose 
Suvienytose Valstijose mašinis

tai yra pilnai prisidengę 1 d. ge
gužės pareikalauti 8 vai. darbo 
dienos.

KO REIKALAUJA 
McCORMICK DARBININKAI.

CHICAGO. — International 
Harvester Co. McCormick’© 
“twine mill” darbininkai inteikė 
kompanijai sekamus reikalavi
mus. . ’ W1B

Reikalaujama, kad vyrams, 
dirbantiems naktimis, “balling” 
skyriuje, butų mokama po 5c už 
50 svarų kamuolių pundelių, po 
6c už 54, 55 ir 56 sv. kamuolių 
pundelius ir 10 nuoš. komiso. 
Dirbančioms dienomis mergino
mis reikalaujama po 4c už 50 
svarų ir po 5c už 54, 55 ir 56 sv. 
kamuolių pundelius.

Verpėjams, dirbantiems dieno
mis — 20c už 100 svarų ir 9 vai. 
darbo dienos. Dirbantiems nak
timis — 22c už 100 sv. ir 10 vai. 
darbo nakties, 5 naktis į savai
tę, ir kad kiekvienas darbininkas 
neturėtų daugiau kaip 10 maši
nų.

Mašinų tepėjams (oilers), die
niniams — prie verpimo mašinų 
231Z»c į valandą, “balling” 25c į 
vai. ir karštuvų 27J/oC. Ne dau
giau kaip 8 mašinos kiekvienam. 
Dirbantiems naktimis — 2714c į 
vai. prie kiekvienos mašinos.

“Trucker’iams” ir šlavėjams 
25c į valandą.

“Bale” deliotojams — 20c į v. 
“Bale” raišiotojams — po 17c už 
“bale” ir kad butu leista uždirb
ti $3.00.

Maišų siuvėjams — po 5c už 
100 sv.; maišų kirpėjams — po 
4c už 100 s v.

“Set layers” — 25l -c į vai.
Mergaitėms inspektorėms — 

20c į vai.
Karšėjams — 271 -c į vai.
Kad butų panaikintas privers

tinas apsidraudimas. (Dabar 
kompanija išskaito tam tikrą 
nuošimtį iš uždarbio apdraudos 
reikalams).

Streikas Deering 
dirbtuvėje.

Vakar sutreikavo “twine mill” 
darbininkai ir Deering dirbtuvėj, 
1148 Fullerton Ave., prigulinčiai 
tai pačiai International Harves
ter Co.

Dabar streikuoja virš 5,000 
darbininkų abejose dirbtuvėse.

Išeinant darbininkams iš Dee-
ring dirbtuvės policija areštavo 
7 žmones. Šiaip streikas slenka 
gana ramiai.

Kompanija nusileidžia.
Didžiulė kompanija pamatė, 

kad su darbininkais nėra juokų 
ir jie yra pasiryžę stovėti prie 
savo reikalavimų, kol jų kompa
nija neišpildys, pradeda nusilei
sti ir vakar iškabino prie dirbtu
vės vartų pranešimą, kad “delei 
eksporto sumažėjimo” (kodėl ne 
— darbininkams privertus?) ji 
esanti priversta sugrįšti nuo se
kamo panedėlio prie 9 vai. darbo 
dienos. Kaip dirbantis nuo va
landų, taip ir nuo štukių gausią 
mokėti už 10 vai. darbo.

Kompanija padarydama mažą 
nusileidimą dieniniams darbinin
kams, padarytais neva iš savo 
“malonės,” matomai, tikisi kad 
neorganizuoti jos darbininkai 
duosis pasigauti ant meškerės ir 
sugrįš į darbą. Kompanijos 
sekr. G. A. Ranney atvirai tai 

j prisipažįsta ir sako, kad panedė- 
; lyj streikas užsibaigs. Bet var- 
' giai darbininkai duosis suvedžio
ti kompanijai. Sykį išėję į kovą, 
jie turėtų kovoti iki ir nė trupu
čiu nenusileisti ir netikėti jo
kiems prižadams, jokioms jos 
“malonėms,” bet streikuoti tol, 
kol kompanja neišpildys visų jų 
reikalavimu. c

O kad laimėjus streiką pirm 
I visko reikia laikyties vienybės ir 
| įvirtai susiorganizuoti. Be vie- 
| nybės ir geros organizacijos, kad 
į ir prie geriausių aplinkybių sun
ku laimėti streiką, o ypač sumu
šti tokį turtingą trustą, kaip In
ternational Harvester Co.

ALBANY, N. Y. — Hudson 
Navigation Co. prekių iškrovė
jai sustreikavo kompanijai atsi
sakius pakelti mokestį 5c į va
landą.
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1850 Wells gatvė.
SARA PATEK, Mokytoja.

3323 S. HALSTED ST. 
Ant trelių lubų 
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I. RADAVICZ, 
Liquor House.

Andriejus Slankė.
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Tai bus puikiausia ir vienintelė savo rūšie s komedija. kuri bus indo 
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Veda visokius reikalus. kaip kriminališkuo- 
se taip ir civiliškuose teismuose. Daro 

visokius dokumentus ir popieras.
Miesto Ofisas: 

127 N. DEARBORN ST. 
Room 1111-13 Unity Bldg. 
Tel. Central 4411

Pullman 1118.

Aptiekorius ir savininkas Č 
Broadway, kaupas C. Street V 
SOUTH BOSTON, MASS. j
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padėkas onu J. I Irynkiviciui. savinin- 
kui i ieluva" siusimo mokyklos, už 

iišmokinimą mane siūti. Veliju vi
ešiems savo pžislamiems. kurie nori 
Įtapti siuvėjais, kad eitų liktai i "l.it-

Gencrali kas Kontraktorius Namų Budavojimo
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Firmas ir iškilmingas

Patarimas
Turėk nuosavj narna nereiks randa mokėti

LINKSMIOS GEGUŽINES DEL LIETUVIŲ
URA VISI ANT PIRMO GEGUŽINIO VAKARO, KONCERTO IR ROŽINIO BALIAIS RENGIAMO

Nedelioįe, Gegužio-May 7 d., 1916 m. : M. MELDAŽIO SVETftiKtJE, 2244 W. 23rd Place
Vaidis vieno veiksmo komedija “AUKSO VERŠIS'
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Lietuviškas daržas
ATIDAI GERB. DRAUGYSČIŲ!

Roseland, III. iio
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*
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Telephone Humboldt 4532.
Atdara diena ir naktį 

THE KAPLAN BATHS 
Rusiškos-Turkiškos ir visokios 

MAUDYNĖS
Taipgi Moterims Rusiškos ir 

Turkiškos.
MAUDYNĖS.

Taipgi užlaikome barzdaskutyklą, 
1914-1916 \V. Division St.,

šia knvo’a. vertes 50c.. (iludi-Liudi.
4. • • ’ L.

parašyta K. Jurgelioniu.
M. Petrauskas.
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MOKYKIS SIUT MOTERIŠKUS RUBUS 
j Išmokiname piešimo, kirpimo formų 
I siūti naminius daiktus arba aprėdalus 
i Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va 
landos dieną arba vakarais del Jųsų 
Tankumo. Už $10.00 išmokiname Jus 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES, , 
12336 W. Madison gatv., Western ave. ® 
I <T ž Z .

p 
r) « •
p 
d

įvairiais parankumais. 
tieras privažiavimas 
kampas Archer Avė. 
Būti te galima gauti 

ir užkandžių, 
litas ir leisin- 
l užeit kuomet

n 
f.

p
do u

TEISINGIAUSIA IR GERIAUSIA S 
LIETUVIŠKA

jAPTIEK Aį 
Sutaisau receptus su didžiausia aty- A 
da, nežiūrint, ar tie receptai Lietu- ? 
vos ar Amerikos daktarų. Tai vie- * 
natinė lietuviška aplieka Bostone ir v 
Massachusetts valstijoj. Gyduolių £ 
galit gaut kokios tik pasaulyj yra V 
vartojamos. Galit reikalaut per C 
laiškus, o aš prisiųsiu per evpresą. $

LAIKRODŽIUS 
LAIKRODĖLIUS

PAAUKSUOTUS 
DAIKTUS 
T A ĮSOM

ir 
GERAI.

Didelis Paskutinis Išpardavimas Lotu
GARFIELD MANOR

Subatoje, Balandžio 29 ir Nedėliojo, Balandžio 30
Labai Dideli Lotai žemos kainos Labai Lengvos išlygos

indeli rezidencijos lotai, .5Ux!2n pėdų, su su
lomis, vandeniu, gazu ir rvnomis (paipomis) del 
pi. ir gražus kelias ir medžiai. .5 pėdu akmeniniai

Už taip žemą kainą kaip

$450.00
Už taip žemą kainą kaip 

$700.00
ir extra kainos numuši-

nos už namus.

Tai yra paveikslas namo ir gatvių Garfield Manor 

aprubežiavimai. 15 pėdų namo linija. 5c nuvažiavimas Į bile vieną dalį miesto.

8

:s IŠDI ODAME GVARANCI.IOS BILIETĄ (POLICY) IŠ C! I K ACO TITLE & TRUST KOMPANIJOS VISIŠKAI DYKAI SC KIEKVIENI LOTU. JE 
JI S NOKITE PELNYTI ŠIAME LOTI' IŠPARDAVIME ŠIOJ PUIKIOJ SIBDIVIZIJO.I, ATEIKI T ŠIĄDIEN, NES IŠPARDAVIMAS NEILGAI TESIS.

<• c. 7 C ' V

iie iMnyčioje, Subatoje ar Nedelioje ir klauskite
VasilevTski arba Kari Sitavich Pardavėjų
Ar. Elr^cr, Manadžeris assistentas.

CHICAGO TITLE & TRUST COMPANY
TRUSTEES

Wm. Britigan, roartacižeE'ivkS
800 FIRST NATIONAL BANK BLDG. PHONE RANDOLPH 10

iedzfe lie., Tel. Prospect 063
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Lankas moka 3%. Atdaras nuo 9 ryto iki

RD OIL COMPANY
(AN INDIANA CORPORATION)

1916 
nhofcn svetainėj, Millwaii-

žolės nuo
J. BALTRŪNAS PROF.

1709 S. Halsted St., Tel. Canal 6417.
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GERI 
AKULIORIAI

gančias akis pataiso 
sti pagadina, Užtai

ir išgydo, o pra- 
kiekvienas žmo-

gus turi
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Ali.NIS KlAJSTRl O IAS RUSA^ APTIEKORIUS ANT BRIDGEPORTO
VY.tiA.lVIS iR

Al. n;ai $3.00 ir sueičiau. Sidab- 
uKŠčiau. Pritaikome aki-

s. nerviškumas, akių 
ra vaisiais įvairių li- 
i gerų akinių pritai- 

ja,

10 me

S. M. MESIROii

alingas Behms

olandą po pietų. i ikivtai
Muzika Lietuviu Lyros

ST. CHARLES NAT’L BANK
St. Charles, III.

Mes mokame .tproc. ant taupinimo.
$1.00 PRASIDEDA SĄSKAITA

arsus Liet. Muzikanty
Parengė —

BALIŲ
9, 1916

f.00 So. Wood st., Chicago, HI

L
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o 
$ 
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Į £

Gydo Vyrus
metų valdiškas darbas davė man pa- 
itikimų. kuliuos sunku bubo išgydyt 
iu medicinoje, bubau aptiekorium ir 
iii juos naujausiomis fr&ncuziškomis, 
is, apart to vartoju naujausias ana- 
apnokau. Be skausmo ir apleidimo 

rškinia va -lodamar. H06 ; 914 Rheum

iko: Mano 13-k 
nimą daugel,, je 
•anis. Iš to į .at; 
įau vaistus. Nai

odas-. kurias pats 
ess suteiks Jums jč 
tt., atsitikimuose 1

tUV<*SP,

NAUJOS T0BULYBK4 MERGINOS
Jinai yra visos šeimynos drauge—vadove prie geresnio virimo, švaresnės, 
ičsi'siiūs virtuves ir mažiaus darbo.
lus i asilo josios paveikslą visur languose ir ant stalų geležinėse krau

li! ir nbelnose krautuvėse, ir kur tiktai jus ja ja pamatvsi- 
<ite NEW PERFECTION ALIEJINI KEPAMĄJĮ PEČIŲ,

šis NEW PERFECTION, kaip ir pažinis pečius, suteikia užtektinai šilumos—kiekvienas degėjas 
pasiekia pilno karščio į valandėlę po tam, kai jus pridedate degtuką prie knato.

Jis dabar aptarnauja, du mili- 
jis yra moksliškai teisingas, 

žemą, vidutinišką arba augštą 
pasukite liepsną ligi pageid.au- 

Nėra jokių skylėtų de- 
Tokiu

jamam laipsniui, 
gimo triulių, kurios 
budu užtikrinta pilnaa išdegi 
NEW PERFECTION Pečius,
snį, Virimo ir Kepimo Pečių- 
kimus silpnintojo uždaro pečių 
prastu pečium.

Padaryta 1, 
gėjų didumų; 
Šiliški 2 ir 4 
su l*i ištaisa

Dr. BURGESS

, Struktūra, nusilpnėjimas, silpna pūslė, skausmas kry.-- 
pašalines ligas, kurias užtikrinančiai išgydau, greičiau

c, stoka pinigų, gėdinimasis arba bailumas skausm<ė - 
kentėjimus. Ateikite šiandien — nesivėluokite. Ekza- 

tai. Valandos už iėniimo r.uo 9 ryto iki 9 v. vak. kat
ilais nuo 10 ryto iki 12 dierą.
štate gatvė, Chicago Ill.

Prieš Siegel Cooper and Co. ..

BSSEK

jonų laimingų šeimininkų—paliiulydami, kad visose sinulkineno.se 
Su greit veikiančiu NEW PERFECTION jus galite turėti labai 
liepsną—Lile kokio didumo, kurio jus norite, “kaip gazas!“ Tik 

Liepsna paliks pastovi. .Ii neišaugs, nei persimainys.
nuo perkaitimo susiriestų arba išsiskčstų arba užsikunštų suodžiais, 

mas ir saugumas. Nėra jokių dūmų arba kvapsnių.
kaip a'igščiaus parodytas, turi savyje keturių degėjų pečių, 

•iską krūvoje, ruiminga, pilna virimui prietaisa. Vienas 
Belicpsniaiu Kepimui, Mažas pastumėjimas padaro jįjį

Beliep- 
pat ra vi
rė! pa-

3 ir 4 de- 
taipgi speci

PEPfĖČTlON
“Dabar Aptarnauja 2,000,000 Namų

Parsiduoda geležinėse ir 
nbelnose krautuvėse arba 
kur tik jus pamatote pa
veikslu NM’.IOS TOBVT.Y-

Saugiai, išmintingai ir moksliškai Gydymas SergančiŲ Vyry
Aš noriu paaiškinti kiekvienam segančiam vyrui apie svarba viduj įkritu

sių ir tarpmuskulinių metodų ligų gjdymo per tiesiogini įmaišymą gyduolių 
i k ra uja.

BE SKAUSMO—BE PAVOJAI S—BE GAIŠINIMO LAIKO.
DAKTARAI IR NURSĖS UŽPRAŠOMI ATSILANKYTI TARP 6 ir 7 P. M.

Moderniška mokslo metodą įleidimui g\ dua
lių liesuti į kraują, kur jos priklauso, — reiškia, 
kad jus aplaikotc pilniausi pelną į trumpiausią 
laiką. Per šią meioda kraujas yra greitai išva
lomas ir nervai, kraujo indeliai ir muskulai pa
lieka sustiprinti. Nusilpnėjusiems arba ligūs
tiems organams ši metodą pagelbsti.

Jei jus jaučiatės nuvargę nuo kentėjimų, jei 
jums yra viltis atimta, kad jus nebuvote kitu 

ydyti: jei jus nusimano! apie silpnumą ar 
geriausis ir leisingiati- 
i as. Jus turite tureli

Jei jus esate suvargę ir nusilpnėję, turite blo
ts sapnus, galvos skaudėjimą, reumalizi 

dieglius pečiuose, drebėjimą sąnariuose š: 
kojose, apkvaitimą, virpėjimą širdies, bP

imlus pe

Geras tavoras visuomet rauda vie- 
tą. Pradėdami SALIUNA arba mai-ĮA 
nydami alų visuomet busite užganė-jo 
dinli musų bravoru ir mumis. Turi
me laisnių del naujų vietų, taippal 
tinime porą gerų vielų del gerų ir 
suprantančių biznierių. Visiems yra 
žinomas lietuviškas agentas G. L. Uk
so, Tel. Canal 6500.

Monarch Brewery, 
2419-49 W. 21st st., Chicago. Ill

Himnų jusi! kūne. Pakini 
•ie savo padėjimą ir pašinu 

užnnodi jimas. liūliavimai.

Linksmą ir Gražy Šeimynišką Vakarą
I NC LIETUVIŲ AMER. TAUTIŠKAS KLIUBO CHORAS

Subatoje, Balandžio 29 d., 1916
RADAVEČmUS SVET

pare ngtas didžia ilsiomis spėkomis paminėjimui 
choro gyvavimo.

$26,800,000,00
Suviršum depozitų turi dabar didžiu

lis Valstijos Bankas=State Bank 
of Chicago

uo jo įsteigimo 1879 metuose ta
sai bankas nuolatos augo taip, kad 
šiandie jo kapitaias>r atsarga yra dau

šimtai
S 1.817,000.00.

septyniolika tūkstančių dolerių

Be 36 tuksiančių žmonių, kur turi pasidėję 
savo pinigus šiame banke, čiajau sudėta Su
vienytųjų Valstijų valdžios, Illinois valstijos 
ir Chicagos miesto pinigų.

Lietuviai, kuriems rupi saugumas jų pini
gų, tegul pasideda šitame banke. Daug lie
tuvių yra pasidėjusių čia savo pinigus, ir

STATE BANK of CHICAGO
Kampas La Salle ir Washington Sis.

ir

aš Alsna Kostovska, Šiandie Pasirodau Visai Publikai Akyse
Kas inane išgelbėjo nuo varginančių ligų? 
Salutaras Hitleris. Aš per praeitus i me-
lūs buvau vos tik gyva. Aš kentėjau nuo 
nevirinimo pilvo ir dispepsijos. Mažai 
tegalėdavau valgvl ir suvalgytas maistas

ir

uz oraugi .ką p 
si i putini;) ii- m 
riausiai prašali 
laimę.

Dr. Ilodgens

nio išbėrinffis. inkstų i 
nerviniai b: šičia ui ;\ m a

skaudėjimui
H!

ii
girnas vidurių. Diegliai suimdavo po kru
tinę, šonuose ir strėnose. Niekur aš ne
gavau pagelbos del savo sveikatos. Bei 
kada aš pradėjau reikalau'i Salutaras Hit
leris ir Salutaras; Bčgulaatria, del’ mote
rų, pradėjau gerai jauslios, gerai valgyti 
ir dirbt, pasidarė smagu viskas. Per (i mė
nesius aš savo paveikslą nebegaliu pažint 
ir palikau laiminga naudodama Salutaras 
Billeria. Kaina $1.00. Galima gauti go
resniuose sabiniuose ir aidiekose, o kur 
SALUTARAS CHEMICAL INSTITUTION 

visokių kūno blogumų.

Chicago, 111.

u pa 
lllinui 
kurdu

'lai ht spėjimo <1; 
užžiurėlojii

rimai ir jo stebėtinus į :isis<*kimas 
vyrų v ra užtikrinimu, 
yra labai prieinam:*. < 
ir pasisuk*, k apie savo

DR. I. V/. HODGENS
Kampas Dearborn ir Monroe sts., Chicago. iii.

kini jo suimmumas p.igvlhė 
už klausymus ii- patarimus .ižinokt eik 

ir ne.
rborn st.. Crilly Builuhig. 
Btas. Kambarvs 208.

nuo 10 iki

I išgytiem j 5 dienas Simas ir
H y drovei e

TREJOS DEVYNERIOS 
arba 

TREJANKA
Susideda iš z? įvairių gydančių žolių ir šaknų.

Sutaisyta su degtine arba virintu vandeniu 
yra geriausiu vaistu arba karčiu 

vynu del skilvio.
Gydo visokias skilvio ligas, nemalimą, 
gumbą, dispepsiją, išpūtimą, riemenį, 
dieglius šonuose, krutinėję ir nugaroje, 
patrūkimą, sunkumą ant krutinės ir 
visokias kitas skilvio ligas. Geriausiai 

pataiso apetitą.
VARTOJIMAS: . Vienų pakelį šitų gydančių 

augmenų užmerkti į vienų kvortų čysto spiruto 
ir tiek pat vandens, arba išvirti čystanie van
denyje ir po 24 valandų gerti po pusę stiklelio 
arba mažiau.

VINCAS J. DAUNORA, Aptiekorius
229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

Kampas North 4-tos gatvės. fS

Kur aš galiu
Padėt savo pinigus atsargiai 
ant didelio uždarbio?
Pirk akcijas didžiausios ir 

tvirčiausios Lietuvių žemės Kor
poracijos.

Bašvk laišką reikalaudamas 
platesnių žinių DOVANAI.
United Land and Investment Co.

12/ N. Dearborn St. Boom 
Chicago, Ill.

808

Didžiausia

Nuo kraujo užnuoo’inimo — vy rišku silpnumą — nenaturališky 
atmatų — strėnų skaudėjimo — taškai prieš akis — inkstu, ke
peny 
nariuose — kosėjimas, naktini ai prakaitavimai

K erei k niekei už pasekmingą gydymą, liktai nuolatini gydymą
šita didelė auka yra del visų tų. kurie kentė per keletą metų ir „uric 

praleido dideles sumas pinigų su kitais daktarais, kurie neatnešė jokių 
pasekmių.

Ateik pas mane, aš išgydysiu lave, kuomet kili gydytojai neg.dėjo.

Aš esiu specialistas ir gydau tiktai vyrus. Ekzemin.iujam žmonės 
PASITEIRAVIMAS IR EGZAMINAVIMAS DYKAI 

kalbu lietuviškai.

pučku dėmės — galvos skausmu — skausmai kūno są-

French
30 So. Halsted St inejimas per Aptieka

Trečios durįs j pietus nuo Academy tcalro, tarpe Madison ir Monroe 
gatvių.

čia galite pirkti Bandažus —Plastiškas pančiakas — pilvinius dir
žus — paramas — paraiščius.
Dr. French maloniai patarnaus jums — paramos ir paraiščiai DYKAI.

Specialiai 35c paraištis už 13c.

Krautuve 1 Chicagoje
ir laikrodėlius, 

gramofonus
auksinius žiedus, šlinhi-Užlaikome laikrodžius 

nius ir deimantinius, muzikas 
koncertinas, ant kurių gali groti ir nemokantis visokius šokius; ar
monikas rusiškas ir prūsines, importuotas ir taip jau rusiškas balalai- 

ir gitaras. Taipgi vargonų pardavimas.
kaipgi taisome laikrodžius, laikrodėlius, visokius muzikališkie 

instrumentus ir revolverius. Savo 
uos ant visko žemesnės, negu kitur.

STEPONAS P. KAZLAWSK!
4632 SO. ASHLAND AVE.. CHICAGO. ILL. Telephone Drover 75(1*1 
KATALOGĄ VISIEMS DYKAI, KAS TIK PRISIUS Už 2C ŠTAMPĄ.

sinulkineno.se
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didžioji viso pasaulio darbi
ninką šventė. Jos tikslas yra 
parodyti tarptautini darbinin- 

į ką klesos solidarumą, užpro
testuoti prieš karę ir paraginti 
darbo žmones prie smarkesnės 
kovos už buvio pagerinimą.

Gegužinis “Naujienų” nume
ris bus 8 puslapiu.

Streikuoja dideliu McCormi- 
ck*'o dirbtuvių darbininkai Chi
cagoje. streikuoja \\ esiingho’i- 
sv’o dirbtuvių darbininkai Pit I- 
sbiirgh c, streikuoja darbiniu 
kai Hasting on-thc 11udson, 
streikuoja darbininkai Alasko- 

{ je. streikuoja Wilkvsbarre’yje, 
Pa., rengiasi streikuot geležin
keliu darbininkai ir kietą ją an
glių kasėjai...

Kova darbo su kapitalu ver 
da diena iš dienos smarkiau, 
'l ik kaip gaila, kad darbininką 
pusėje yra dar liek maža \ ieny- 
bės ir solidarumo. Jeigu jie 
Imtą gerai susiorganizavę, lai 
dabartiniam judėjime jie galė
tą daug laimėli.

Europos karė tolyn vis labiau 
apreiškia, kad ji pasibaigs be 
pergalėtoją ir be pergalė!uju, 
kaip sakė socialistai.

Bet jeigu bus tokia karės pa
baiga, lai tada išsipildys ir dar 
vienas socialistą tvirtinimas: 
kad ta karė, būtent, neturi jo- 

I kios prasmės. Nes, išliesą, kam 
' kariauti, jeigu po karės nė vie 
i1 na, nė antra pusė neturės jokio 

pelno? Pasibaisėtinos aukos 
palieka veltui išmestos.

Dabartinė karė neimi jokio 
tikslo, lodei žioplai daro tie 

' žmonės, kurie mėgina išaiškin
Ii vienos arba antros kariaujan
čios pusės įsimaišymą į tas 

• skerdynes kokiais nors moty
vais. Ne dėlto kilo karė, kad 
talkininkai norėjo “paliuosuol 
prispaustas laidas.“ ir ne dello, 
kad teutonai norėjo pavergti 
jas, bet dello, kad buvo pr/cros- 
čiiį kurios. įstūmė tas valstybes 
į karę. Tos priežaslįs randasi 
kapitalizmo sistemoje.

kada kjla audra, ji irgi reikia 
aiškinti ne kokiais-nors tik
slais. o liktai tam tikromis prie
žastimis.

'■’Kur darbininkai valdo savo 
“darbdavius”?

Žinoma, parapijose.
Pa ra pi jonjs samdo kunigą ir 

moka jam algą, bet valdo ne jie 
jį, o jisai juos. Kunigas keikia 
parapijoms; kunigas iškonevei- 

1 kia ją pasta lytas bažnyčias, pa-
versdamas jas nešvarios agita-i 
ei jos vietomis; kunigas, paga
lios, šeimininkauja parapijos 
turtu.

“Dardbaviai” tarnauja savo 
Samdininkui!

Šiai delko kunigai ir nejau-j 
čia kapitalizmo sistemos blogu-

ino; štai driko jie ir remia ją.

Vienas New Yoi’ko laikratšis 
ragina republikonus, vardan 
tėvynės meilės, pastatyti \\ ood- 
r owWilsona aid savo likieto 
kandidatu i Suv. Valstijų prezi
dentus. .Jeigu, girdi, abi didžio
sios partijos balsuotu už tą 
žmogų, lai šalis parodytu dide- 

•lc vienybę ir sustiprintu savo 
poziciją užsienio politikoje. 

' Tas laikraštis (“World ; 
įtvirtina, kad Wilsonas laike sa
lvo prezidentavimo elgėsi taip, 
i kaip butu elgęsis ir republiko- 
I nu partijos žmogus.^ _

Tai yra verta įsidėmėti. Ne- 
• pritvrę piliečiai ‘ laužo galvas, 
■svarstydami, katros partijos 
i kandidatą — demokratu ar re- 
I publikom.! — butu geriau išrin- 
Ikti i prezidentus. O čia kapita
listišku partijų politiką gerai 
s pažįstas laikraštis sako, ntia 
; jokio skirtumo! Kepublikonas 
I prezidentas elgtųsi lygiai taip, 
kaip elgiasi demokratas \\ ilso- 

| nas.
Taigi ir neužmirškite, kad, 

Ibalsuodami už demokratą arba 
Ircpublikoną, Jus lygiai remsite 
i tą pačią kapilalitišką politiką.

Į AIBIŲ 
'SUKILIMAS.

Airi joje < Irlandijoje > mais
tas. Apie jo pradžią, didumą 
ir bėgį tikrą žinią trūksta. Bri
tanijos vaidžia skelbia apie jį 

i tiktai tą, ką ji nori. Bet iš tą 
skelbimą visgi numanu, kad 

'maištas yra stambus. Jisai bu
tu buvęs veikiausias dar dides
nis. jeigu suareštavimas Sir Bo
ger Casemen To. maišto vado, 
nebūtą jį iššaukęs pirma laiko.

A i r i jos m a išl in i n k a i, kaip pi i- 
pažįsla Britanijos valdžia, laiko 
savo rankose svarbiausius Ai
ri jos sostinės, Dublino, centi u.s. 
Jie suardė geležinkelius ir per
traukė komunikaciją su Angli
ja, taip, kad, anot vieno kores
pondento pasakymo, Londonas 
dabar yra taip-pal toli nuo Dub
lino, kaip New A orkas nuo Pe
kino. Maištininkai suėmė An
glijos valdininkus Airijoje ir 
grasina juos nužudyti, jeigu 
Londonas baustą ją vadą Case- 
ment'ą. Maišias, sako, plečiasi į 
vakarus ir pietus. Visoje Airijo
je apskelbta karės stovis.

šitie atsilikimai gerai ilius
truoja tą pasaką, buk talkinin
kai su Anglija priešakyje ka
riaują už “tautą paliuosavimą.” 
Jeiegu po pačiu Anglijos šonu 
pavergtoji tauta yra priversta 
net su ginklais rankose kovoti 
už savo laisvę, lai žiūrėti į Ang
liją, kaipo į “tautą liuosytoją,“ 
yra gryniausia nesąmonė.

Bet Airijos maišias gražiai 
charakterizuoja ir kitą vado
vaujančią valstybių koalicijoje 
valdžią — Vokietijos valdžią. 
Nėra jokios abejonės, kad Vo
kietija yra prikišus savo nagus 
prie to maišto. Bašoma, kad 
jos laivas vežęs amuniciją Ai
rijos sukilėliams, ir jos poj uri
ne valtis atgabenus prie Airijos 
kranto Boger Casement’ą ir dar 
dvejetą suokalbininką. Spėja
ma net, kad Vokietijos laivyno 
užpuolimas ant Lowestoft buvo 
padarytas sutartyje su maišti
ninkais, idant atitraukus nuo 
ją Angli jos laivyno akis.

Airi jos maištininkai Vokieti
jos valdžios žvilgsniu turėtą 
IhiI “tėvynės išdavėjais,“ nusi
dėjėliais prieš įstatymus ir prieš 
“legališkus“ autoritetus. Bet ji 
to nepaiso. Kada jos tikslams 
reikalinga, lai ji pati gelbsti 
“tėvynės išdavėjams“ ir lega- 
liškos tvarkos ardytojams. Tai 
vaidinasi “kultūra.“

“Viskas keičiasi” — pasakė 
vienas mokslininkas — nebeat
menu, koks. Bet jums gali but 
gana to, kad tai buvo mokslinin
kas ir kad jo žodžiai pildosi. Ant- 
tai, ir “Jaunoji Lietuva” tai pa
rodo: dabar ji vadinasi: “Jauno
ji

APŽVALGA
TAI LOGIKA!

Kiek laiko, atgal mes pakriti
kavome tuos “Vienybės L.” išva
džiojimus, kad viena partija tu
rinti džiaugties, kada kitoje par
tijoje apsireiškiąs “žemumas”, 
nes, girdi, tada visi geresnieji 
žmonės bėgą nuo antrosios par
tijos ir stoją į pirmąją. Tą musų 
kritiką ir “Ateitis” pavadino 
teisinga. “Vienybei L.” ji te- 
čiaus nepatiko. Ji atrado, kad 
mes pasielgę vienpusiškai, ka
dangi nepaminėję sekančios vie
tos jos straipsnyje:

“Vienok draugijos gyveni
mas neužsiveria vien tik poli
tiškomis partijomis. Mes čio
nai turime užduoti sau klausi
mą, ką kun. Maliauskis, kaipo 
katalikiškųjų klerikalų vado
vas duos mums ne nekaip par- 
tyviškiems tautininkams, bet 
kaip apskritai lietuviams, kaip 
žmonėms, o mes juk lietuvys
tę ir žmoniškumą statome kur 
kas augščiau už partijas. Juk 
musų sriovė arba partija tik ir 
yra tam, kad platinti lietuvys
tę ir siekti prie žmoniškumo. 
Atsakyti lengva: k. Maliauskis 
mums kaipo lietuviams ir kai
po žmonėms duos pragaištį, 
nes ten yra pragaištis, kur tik
slu bandima išteisinti įrankį. 
Tik mes, į jį nusižiūrėję, bent 
juo nepasekime etc.”
“V. L.” sako, kad šita jos strai

psnio vieta “visam strapsniui 
priduoda visai priešingą pras
mę”, ir tęsia:

Labai nesmagu mums pa
stebėti “Naujienoms,” kad jos 
lig šiol visuomet ką tik paste
bėdavo pas mus silpnesniu, tuo 
rašydavo visai užtylėdamos 
gerąsias puses. Juk kadir iš ge
riausiai parašyto straipsnio 
galima išsitraukti porą saki
nių ir sulyg jų visiškai prešin- 
gai charakterizuoti visą strai
psnį. Lygiai kaip ir dabar, kuo
met mes kaipo žmonės augš- 
čiausiai statanti žmoniškumą, 
visai nesidžiaugiame, tuomet 
sulyg “Naujienų” “išeina, kad 
mes džiaugiamės. Jei jau 
“Naujienos” išskaitė mums 
moralus, tai bent jos nors kiek 
pačios turėtų j juos atsižvelg
ti.
Mums-gi nsemagu yra paste

bėti, kad “V. L.” šitokiais savo 
išvadžiojimais parodo, jogei ji 
nemoka gerbti tiesos ir logikos. 
Ji sako netiesą, kada ji tvirtina, 
buk “Naujienos” paėmusios iš 
jos straipsnio tiktai “porą saki
nių”; faktas yra tas, kad “Nau
jienos” perspausdino ilgas iš
traukas iš to jos straipsnio.

Jos, beje, neperspausdino vis
ko, o pasitenkino tiktai tomis 
straipsnio vietomis, kuriose kal
bama apie interesavusį “Naujie
nas” klausimą — apie partijas 
ir partijų santykius. Jeigu savo 
išvadžiojimus apie tai “V. L.” 
vadina dabar silpnais, tai jau čia 
ne musų kaltė. To/silpnumo te- 
čiaus visai nepataiso tolimesni 
“V. L.” išvadžiojimai apie tai, 
kaip reikią žiūrėti į kun. Makau
ską “lietuvystės ir žmoniškumo” 
žvilgsniu, nes tai visai kitas 
klausimas.

JIE GAL IR 
ŠIAIP IR TAIP.

“Lietuva” rašo apie pieną su
vienyt Lietuvos Šelpimo ir Lie
tuvos Gelbėjimo fondus. Tą da
lyką ji, žinoma, perstato, kaipo 
partijų “bloko” sumanymą, ir 
sako:

Tautininkai iš principo eis 
blokan su bile viena, ar su vi
soms sriovėmis, svarbių tautiš
kų reikalų atlikimui.

Bet aiški taipgi ir išlyga: ar 
tai butų socialistai, ar tai bu
tų klerikalai — jie turi atsisa
kyti nuo savo party^finių tiks
lų. «

Tautininkai jau ėjo sykį vie
nybei! su socialistais — ir “ap
degė nagus” Brooklyno seime, 
kur socialistai apreiškė rūpini
mąsi ne tiek tautos reikalais, 
kiek reikalais savo partijos. 
Tas netrukus privertė tauti
ninkus atsiskirti ir aiškiai pa
kelti tautystės vėliavą.

Ar socalistai po Brooklyno 
seimo bent kiek atsimainė? 
Laikymas surinktų aukų Bos
tone pas savo kasierių ir ne- 
siuntimas jų Lietuvon iki šiolei 
pusėtinai aiškiai pasirodo, kad 
partijinis- socialistų prisiriš) 
mas vis dar ir iki šam laikui 
ima viršų ant tikrai tautinio, 
lietuviškojo jausmo.

Šio susivienijimo sumanyto
jai aiškiai pasisakė, kad svar
biausiuoju motyvu tokiai vie
nybei turėtų būti “laužymas 
ragų klerikalams.” Pobū
džiai, kaip matome, visai pa
šaliniai ir siaurai partyviai. 
Todėl iš tokios vienybės, jeigu 
ji ir įvyktų, nieko lemto nega
lėtu išeiti.

Tautininkai nesivienys nei 
su klerikalais, idant “socialis
tams nosis nušluostyt”, nei su 
socialistais, idant “klerika
lams ragus laužyti”, bet jie, 
kaip jau minėta, vienytųsi tik
rojo tautiškojo darbo atliki
mui.

Todėl ir dabar, bekalbant a- 
pie tą menamąją vienybę su 
tautininkais, socialistai turė
tų savo partyvius apetitus ir 
politikavimą palikti už durų, 
pirm negu jie įeis į derybų rū
mus.

Ar jie gali tai padaryti? 
Mums rodos, kodėl ne? Ar jie 
tai padarys dabar? Praeities 
pamokinti, visą jų “istoriją” 
atsiminę mes drūčiai apie tai 
abejojame.

Tautystė jiems ir dabar, 
anot “Laisvės”, smirda, patri
otizmą (tėvynės meilę) jie ir 
dabar iškoneveikia (“Kelei
vis”, “Naujienose”). Koki-gi 
kiti stipresni ryšiai pasilieka 
to susivienijimo sudarymui?
Taigi be savo senų melų “Lie

tuva” negal gyvent, kaip žuvis 
be vandens. Ji meluoja, kada ji 
sako, kad socialistai Brooklyno 
seime “apreiškė rūpinimąsi ne 
tiek tautos reikalais, kiek reika
lais savo partijos”; da ir šiandie 
Lietuvių Šelpimo Fondo komite
te yra keletas atstovų visai ne
priklausančių prie socialistų 
partijos, kuomet tautininkai, rei- 
kalaujantįs bepartyviškumo iš 
kitų srovių, patįs į savo Gelbėji
mo Fondą neįsileido jokio kito 
žmogaus, kaip tik savo partijos 
narius. Meluoja “Lietuva” taip 
-pat, kada ji sako, kad nesiunti
me aukų į klerikalų Draugijos 
rankas irgi apsireiškiąs “parti
jinis socialistų prisirišimas”; 
“L.” gerai žino, kad yra daug ir 
nesocalistų, kurie nemažiau už 
L. Š. F. priešinasi tos Draugijos 
rėmimui.

Bet tai dar-menkniekis; senai 
jau mes įsitikinome* kad dorais 
argumentais “Lietuva” nepajie- 
gia kovot prieš socialistus. Bet 
pažvelgkite į jos nuomonę apie 
socialistų ir tautinnkų “bloko” 
galimybę. Ji aiškiai sako, kad 
tokiam “blokui” (susivienijimui) 
negalį būti jokių “stipresnių” ry
šių; tuo tarpu “Lietuva” nese
nai prilygino “Naujienas” prie 
juodašimčio Pureškevičiaus už 
tai, kad jos nerado, ką galėtų 
veikti išvien tikrai pirmeiviški 
žmonės su “yčiniais” politikie
riais.

Bet “Lietuva” juk gal visaip,—- 
kaip tasai Freytag’o Šmokas, ku
ris sakė: “Ich kann schreiben 
links, ich kann schreiben rechts” 
(Aš galiu rašyt į kairę; aš galiu 
rašyt į dešinę).

KLERIKALIšKAS 
“KALBĖTOJAS.”

“Vienybėje L.” vienas kores
pondentas rašo apie žinomojo 
klerikalų “spykerio” A. Račkaus 
“prakalbą”, laikytą balandžio 9 
d. Auroroje,:|J11. g|Core||)onden- 

tas sako, kad jisai buvęs daug 
prisiskaitęs apie tą žmogų soci
alistų laikraščiuose, bet jisai ne
tikėjęs jiems—iki pats savo au
simis neišgirdęs p. Račkaus ble
vyzgų.

Tuojaus iš pat pradžios p. 
Račkus pradėjo socialistų (jis 
vadina cicilikais) vilnas keden
ti. Jeigu tas kedenimas butų 
nors kiek aiškus, nors kiek pa
matuojamas, tai nebūtų gali
ma nieko sakyti, bet dabar bu
vo tik vieni koliojimai gatvi
niais žodžiais, kuriuos spaudo
je jokiu budu negalima pakar
toti.

Jis kunigus kėlė į padanges. 
Kunigams priskaitė visus iš
radimus, net ir elektra esą ku
nigų išrasta. Stebėtis tik rei
kia, kad kunigai perkūną pa
kinkė gatvekarius vėžyti. Su
lyg p. Račkaus tikriausi tauti
ninkai tai klerikalai, tik jie yra 
šalies tikrais piliečiais, ir tik 
vieni jie palaiką lietuvių kal
bą. O ne klerikalai tai esą tik 
niekšai, šlamštai, laisvama
niai cicilikai etc. Nei tauti
ninkus p. Račkus nepripažįsta.

Toliaus beliedamas ant so
cialistų savo karčią tulžį taip 
toli nuėjo, kad jau išmintinga 
kaimietė butų turėjusi gėdos, 
ir nebūtų taip kalbėjusi. Jis 
sakė: “Kad aš žinočiau, kad 
po mirties nėra pragaro, kad 
aš neturiu vėlės, kad nebusiu 
kankinamas už blogus darbus, 
kad nebus jokios atsakomybės, 
tai aš galėčiau paleistuvaut, 
vogt, žmogžudžiaut ir tt.„

Pasidrąsinęs privesiu ir ke
letą jo vartojamų žodžių, gal 
redakcija sutiks juos indėti 
laikraštin, štai jie (ne, negali
me sutikti juos dėti — šlykštus 
išbraukiam — Red.)

Iš tokių žodžių aš būdamas 
kataliku ir neužstodamas so
cialistų turėjau paraust iš gė
dos. Per visas prakalbas pri
siklausėme tik nemalonumu.
Reiškia, tas “oratorius” taip 

šlykčiai plūdosi nuo estrados, 
kad laikraščio redakcija turėjo 
net išbraukti korespondencijoje 
jo žodžius. O tas “oratorius” 
yra vienas įžymesniųjų klerika- 
liškos partijos “veikėjų” ir dirba 
prie laikraščio, kurį redaguoja 
,pats “metodologijos daktaras” 
Maliauskas. “Dora” ir “apšvie- 
ta”, vadinasi, iš tos partijos lie
jasi į pasaulį, kaip iš gausybės 
rago!

GĖLĖ
(Aukauju mirusiam dr-gui Z. 

Vitkauskui.)
Pavasaris.
Vejalis švelnesnis, saulelė ma

loniau šypsosi žiūrėdama iš mė
lynų dausų.

Ramu...
Sniegas tirpsta. Užgautas 

saulės spinduliais, jis keičiasi į 
vandenį ir bėga upeliais per klo
nius...

O štai ir visur sausa, išdžiuvę...
Žemė ir medeliai puošiasi ža

liais rubais.
Paukštelių žavėjantįs čiulbė- 

sis pripildo skambantį orą...
Visur linksma, visur gražu...
Sodnas užsivilkęs margu ap

siaustu tarytum didžiuojasi savo 
grože. Ir kodėl jam nesidi- 
džiuot?

Jis tapo toks puikus, toks vi
siems malonus, toks visu mvli-7 A. v

mas...
Beveik kiekvienas gyvas sut

vėrimas aplanko jį, gėrisi juo- 
mi... ?

Gėlės pražydę lieja savo kva
pus ant praeivių... Ve viena jų, 
nuaugusi labiausia, ir ji, berods, 
daugiausia kvepia.

Kone kiekvienas žmogus ar 
paukštelis apsistoja ties ją, gėri
si valandžiukę ir eina toliau pri
pildytas svajonėmis.

Ji tokia aukšta, tokia tiesi, 
taip dailų žiedą nešiojasi.

Amžinas ramumas...

!"■—!--------------■■■ * ——į

Pakilo audra, pasiutusi aud
ra ! Ko neįstengė sušaldyt, iš- 
raut su šaknimis, tai nulaužė... 
Neaplenkė ir tos puikiosios gė
lės...

Sušaldė kvepintį žiedą, o gėlę 
• susuke, išrovė išpat šaknų ir su- 
' maišė su žeme — paguldė į ka
pus iš kur jau nebeatgims, nebe- 

■ žydės, nebežavės praeivius ir 
nebeskleis malonių ir švelnių 
jausmų...

Visas gražumas pavirto į di
džiausi liūdesį...

Apnuogintas sodnas... lapeliai 
nušalę... Tik šakos, papūtus šiau
riui, niūniuoja kokią tai liūd
ną, nesuprantamą melodiją...

Apgailestauja gėlelę...
J. Naujalis.

ŠIS IR TAS.

“Draugo” nr. 19 skaitome: 
“pranašo Jeremijo randas (kur? 
—tai gali žinoti tik metodolgijos 
daktaras...) del tėvynės nelai

mių.” Je, randą įgaut yra ne
geras daiktas. Bet kiek jų rei
kėtų “metodolgijos daktarui” 
Makauskui? Oi, daug!

Garsaus tėvo dar garsesnis sū
nūs, Keistutis Šliupas, ragina 
Hypatę ir Aldę grįžti po karės... 
į Lietuvą. Reikėsią užbaigti tė
vų pradėtą darbą. — Lauksime, 
kurioj pusėj užtekės Betlejo 
žvaigždė...

“Metodologijos daktaro” orga- 
'nas sako: “tai tamsus tie “Nau
jienų” redaktoriai — neatskiria 
jauno studento (Račkaus) nuo 

: “metodologijos daktaro” Maliau- 
įskio.” Je, negalima: visi jie ly- 
gus vėplos, keikūnai, neprausta
burniai... Taip, “metodolgijos 
daktare !...

Kitą sykį Sirvydas klausė 
(“Kovoje”): “ar toli dar eis šliu- 
pizmas?” Kažinkas manęs pa- 

' klausė: “ar toli dabar eis širvy- 
' dizmas?” Aš atsakiau: iki Šliu- 
|po ančio! Nes jis juk pasa
ukė, kad ta “gyvatė” užaugusi 
; jo antyje.

STATEMENT OF THE OWNERSHIP. 
MANAGEMENT. CIRCULATION, ETC- 

REQUIRED BY THE ACT OF CONGRESS 
! OF AUGUST 24, 1912,

Of “Naujienos” published daily at Chi- 
' rago, Illinois for April, 1916. State of IHi- 
; nois, County of Cook. Before me, a No- 
: tary Public in and for the State and coun- 
i tv aforesaid, personally appeared Adolph 
1 Petratis, who, having been duly sworn 
I according to law, deposes and says that 
he is the Business Manager of the “Nau
jienos” and that the following is, to the 

i best of his knowledge and belief, a true 
i statement of the ownership, management 
I (and if a daily paper, the circulation), 
etc., of the aforesaid publication for the 

i date shown in the above caption, required 
| bv the Act of August 24. 1912. embodied 
, in section 443, Postal Laws and Rcgula- 
i lions, printed on the reverse of this form, 
to wit:

' 1. That the names and addresses of the
j publisher, editor, managing editor, and 
I business managers are: Publisher Lithua
nian News Publishing Co., Chicago, III. 
Editor Pius Grigaitis, 1846 S. Halstcd St- 
Chicago. III. Managing Editor none. Busi
ness Xlanager Adolph Petratis, 3343 Ixtwe 
Ave., Chicago. 111.

2. That the owners are: (Give names 
and addresses of individual owners, or. it

i a corporation, give its name and the names 
, and addresses of stockholders owning or 
j holding 1 per cent or more of the totalu 
i amount of stock.) Lithuanian News Pub-' 
1 lishing Co., Chicago, 111. K. Gugis, 3323 S. 
Į S. Halstcd St., Chicago, III. J. Šmotelis, 39 
i S. Halsted St.. Chicago, 11. J. Šmotelis, 39 
Į 111th Place, Chicago. Ill.

3. That the known bondholders, mort- 
j gages, and other security holders owning 
i or holding 1 per cent or more of total
I amount of bonds, mortgages, or other se- 
j entities are: Mergenthaler Linotype Co- 
Tribune Bldg., New York. A. F. Wanner. 
703 S. Dearhorn St.. Chicago. III. Walter 
Zacharewich, 33d St and Auburn Ave., 
Chicago. III.

4. Thai the two paragraphs next above, 
giving the names of the owners, stock
holders, and security holders, if any. con
tain not only the list of stockholders and 
security holders as they appear upon the 
books of the company but also, in cases 
where the stockholder or security holder 
appears upon the books of the-company as 
trustee or in any other fiduciary relation, 
the name of the person or corporation 
for whom such trustee is acting, is given; 
also that the said two paragraphs contain 
statements embracing affiant’s full know
ledge and belief as to the circumstances 
and conditions under which stockholders 
and security holders who do not appear 
upon the books of the company as trus
tees, hold stock and securities in a capaci- 
lv other than of a bona fide owner; and 
this affiant has no reason to believe that 
any other person, association, or corpo
ration has any interest direct or indirect 
in the said stock, bonds, or other securi
ties than as so.stated by him.

5. That the average number of copies of 
: each issue of this publication sold or dis- 
I ti ibuted, through htc mails or otherwise,

to paid subscribers durjng the sfx months 
proceding the dale shown above is 11200. 
( This information is required from dailv 
publications only.) Adolph Petratis, 
(Signature of editor, publisher .business 
manager or owner.
n-?iWOirn ,<land subscribed before me this 
2/th day of March, 1916.

z.r . Rudolph J. Junx
(My conimisson expires October 1919.)



NAUJIENOS.

Rubsiuviy Demonstracija Atvelykių Vakaras ir Rožinis

Rubsiuviai. kilę birpluu- 
Įįškų darbininkų šventę— 

1 dienų gegužės!
Amalgamated Clothing Wor

kers of America unija yra dar
bininkų organizacija. Kas me
tai ji apvaikšeioja larptautišką 
darbininkų šventę—pirmą die
ną gegužes. Toje dienoje ji iš
reiškia savo solidarumą viso 
pasaulio prispausliemsienis ir 
kovą pavergėjams.

Kad parodžius musų judėji
mo tvirtumą ir suteikus dar 
daugiau vilties ir pasiryži
mo prie laimingesnės ateities 
šios darbo šakos darbininkams 
— Amalgamated Clothing Wor
kers of America unija kviečia 
visus Chicagos rubsiuvius stoti 
|M> jos vėliava panędėlgje. 1 d. 
gegužės. Mes kviečiame visus 
savo draugus apvaikščioti šilą 
didelę darbininkų šventę: mes 
kviečiame juos nusidėti prie 
pirmos dienos gegužės demon
stracijos.

Atskiri rubsiuvių susirin 
kiniai bei maršavimas pra
sidės iš visų dalių miesto 
ir rinksis i generališką su
sirinkimo vietą — prie llod 
Corrier svetainės, kampas Har
rison ir Green gatvių (neto
li Halsted gal. i.

North Sidėje susirinkimo 
vieta bus: kampas Wood 'i 
Blucher galvių, 9 vai. išryto. Iš 
ten bus martuojama: Noriu 
Avė. iki Lincoln, tuo iki Blu- 
mendale Road: paskui Robey. 
Division ir Paulina si. iki ele
vatoriaus stoties. Elevatorių 
demonstrantai važiuos iki ge 
nerališko susirinkimo vietos— 
kampas Harrison ir Green gat.

Didmiestyje susirinkimo vie
la bus: kampas Markei ir Mon
roe galvių. Iš ten Congress,; 
Franklin, Harrison ir Halsted

j iki generoliško susirinkimo.
West Sidėje susirinkimo vie

ta: kampas Halsted ir 19 gat
vių. Iš ten — 19, Washburn, 

[ Blue Island ir Halsted iki gene- 
I rališko susirinkimo.

Kirpėjai (cutters) susirinks 
jaut kampo Franklin ir Monroe 
;gatvių. Iš ten krankliu, Harri- 
Įson ir Halsted iki genera liško 
■ susirinkimo.

Kuomet demonstrantai susi
rinks iš visų augščiau paminė

ju i vielų prie Hod Carriers sve
tainės, prasidės visuotina de
monstracija sekančiomis gaive

snis, kuriose yra daugiausia rū
bų siuvimo’dirbluvių. Demon- 

(st racijos tvarka bus šiokia: 11 
[vai. iš ryto demonstracija pra- 
įsidės; 1 1 :3<> vai. cis Jackson Bl\. 
ij rytus: 12 vai. Markei gatve;
12:30 vai. Franklin gatve: 1 va

landą Fifth avė.: 1:30 Jackson 
Blv. i rytus: 2 vai. demonstran- 

Itais susirinks Auditorium teat 
' re.

Kalbėtojais bus: Clarence 
[Darrow, Grace Abbot, Wm.« E. 
IBodriguez, Wm. Cunnea, Sid- 
jney Hillman, Ellen Gates Starr 
ir kiti.

Draugai, susirinkime \ isi iki 
vieno ir parodykime savo ne 

i organizuotiems draugams- rub- 
siuviams organizacijos reikšmę 

I ir galę. Pastarasis m ūsų laimė
jimas atnaujinant kontraktą

I tegul ir juos paskatina prie 
[greitesnio susiorganizavimo ir 
(iškovojimo geresnių darbo są 
' Ivgu.

Lai gyvuoja darbininkų susi- 
[ pratimas! Valdyba.

Mokytojas: “Juozuk, tu ir vėl 
užmiršai paišiuką. Ką reikėtų 
pasakyti apie kareivį, kuris eina 
karėn be šautuvo?“

Juozukas: “Kad jis yra oficie- 
rius.”’

SURENGTI

KEISTUČIO PAŠELP. KLIUB0, Brighton Park

Ned., Balanda April 30, 1916
M. MELDAŽIO SVETAINĖJE, 2244 W. 23rd Place
Svetainė alsidarvs 5 vai. vak. Programas prasidės 6 vai. vak. 
TIKIETAI ANT PERSTATYMO 25c., 35c. ir 50c. YPATAI;

ANT BALIAUS—25c. PORAI.

ES

ES

ES

ES

The Bridgeport Clothing Go.
Pavasarinis Atidarymas

nos nuo $10.00 iki $30.00, geriausių materijų ir gva-

tas netinka, tai mes apmainome, arba pinigus sugrą
žiname. Taigi gali tikėti, kad nebusi prigautas.

MUSU KRAUTUVĖJE^ 
RANDASI TAIPGI PILNA 

EILĖ AUKSINIU 
DAIKTŲ.

MARKm I^SHIRTS
KNOWN AS THE BEST - THE BEST KNOWN

Hart Schaffner Marx Siutai
Krautuvė atdara: utarninke, ketverge ir subatoj iki 9:30 va
landai vakare. Nedaliomis iki pietų. Viena kaina visiems.

The Bridgeport Clothing Co.
3246-3248 So. Halsted St., Chicago, III.

Olszewskio bankos name.

K

□
□E □

Mokslo Nereikia Jieškoti
Dėlto, kad mes nurodome kaip lengvai išmokti anglų kalbą, aritmetiką ir 
lietuvių kalbos gramatiką savo namuose- liuosame laike. Visi išmoksta.

Nurodymai ir knyga DYKAI. Įdėk stempą. Adresas:

Lietuviu Korespondencijiue Mokykla, 1327 N. Robey St., Chicago

J f1 WJF LIETUVIAI, tautiečiai, jei norite tu
ft ■ ™ I Vystai išvalytas ir suprosylas dra-
j M S E n ov panas, tai atneškite pas mus, jūsų 
| draugus, lietuvius. Mes turime nau-

and REPAIRING, 
1060 N. Noble St.

ST. ADOMAITIS

Ii naujausios mados siutą nuo $12.00 iki 
$40.00. Visi siutai unijos darbo. Lietu-

I. .1. DVORAK CLOTHING CO.

Scenoje statoma vieno veiksmo komedija:
“Žilė Galvon -- Velnias Vuodegon*’

Pagal lenkišką parašė M. P—is.
Vieno veiksmo juokai, parašė A. Cechov.

“MEŠKA”
Vertė \. K—mas.

Koncerte dalyvaus Keistuti > Vyrų Choras ir kiti mišrus 
chorai.

PO PROGRAMŲ PUIKUS ROŽINIS BALIUS.
Geistina, kad visuomenė nepraleistų šios puikios progos. 

Atsilankiusieji liks pilnai užganėdinti, nes Kliubo artistai 
stengiasi kuogeriausiai adikli savo roles, o ypač šiame veika
le. Su pagarba KOMITETAS.

PASABGA. Perstatymas prasidės lygiai pažymėtu laiku, 
tatai, Gerb. Publika, nesi\eiliokite.

VIENATINIS VALST1BINIS BANKAS
■....... Bridgeporte

Po Valstijos Illinois Priežiūrav

KapitalasS3oo,ooo,oo,visas turtas viršinaSI,800.000,00
Čia yra laikomi Suvienytų Valstijų, Pačių Bankų, pavieto ir miesto Val

dybų pinigai.
Jeigu pačio bankos. pavieto ir r iesto valdžios užsiliki šiai Ban

kai, tai ir kiekvienas lietuvis jąja gali užsilikėti.

Bankas siunčia 
pinigus j Lietu
vą, Lenkiją, Ru
siją ir kitas dalis 
svieto.

Taipgi norin
tiems siunčia pi
nigus j Valstybi
nį rusišką Ban
ką ir gauna kra- 
javą bankinę kily 
gulę.

Duodame pilną 
gvaraneiją, kad 
pinigai siųsti per 
musų Banką, ne
žus.

Dabar yra ge
ras laikas pasių
sti laivakortę pa
bėgusiems lietu
viams į Rusiją.

Musų Bankas 
parduoda laiva
kortes pigiausio
mis kainomis ant 
geriausių ir sau
giausių laivų, ku
rių kariški laivai 
neužgriebia ir ne 
užkliudo, nes jie 
aplenkia kare a- 
pimius vandenis.

Central Manufacturing District Bank
1112 W. 35-ta gatvė (arti Morgan gatvės). Chicago. Illinois.

Jus čia galite atlikti visus pinigiškus reikalus, mažus ir didelius. 
PERKELKITE SAVO PINIGUS IŠ KITŲ BANKŲ.

Atneškite knygelę, o mes patįs iškolektuosime Jums pinigus su procentais.
MIKOLAS EDUTIS. Lietuvių Skyriaus Vertėjas

A. PETRATIS, Lietuvių Skyriaus Patarėjas.
Bankinės valandos: Nuo 9 ryte iki 4 po pietųSubatomis nuo 9 ryte iki 9 vak.

+ ♦+*4»*+ «+•+♦+• + • «4>-»4«4»»4> • 4. 4.« ą.

GERIAUSIA LIETUVIŠKAI 
- KRAUTUVE. Į

^es mes užlaikom geriausią tavorą vi- * 
sokios rųšies, kas tik priguli prie Vyriš- g 
kų ir Moteriškų del apsirėdymo. Naujau- x 
s’os *r vėliausios mados čeverykus, viso- * 

M IK kios rųšies marškinius, skrybėles, kepu- f
.wik res’ Žalnierius viską, kas link Jaunuo- 2

Ihr! menės apsirėdymo. ■
Taipgi laikom ‘JEWELRY’’, kaip viso- Q 

kius auksinius daiktus: didelius sieninius ■ 
laikrodžius, kišeninius laikrodėlius, len- C 
ciugėlius, visokios rųšies žiedus šliubinius f 
žiedus padarom pagal užsakymą labai pi- _ 
gini) Gražiausias spilkutes, geriausio dar- ■ 
bo Britvas, Peilius (Strap) arba pustus. C

Taipgi laikome daug knygų kaip svie- ft 
tiško taip ir dvasiško turinio; visokios rų- C 
sies popieros del laiškų rašymo ir geriau- ft 
sius muzikališkus insiriunentus galima n 
gauti pas mus. ft

Mes taipgi patįs esame senai praktikuo- o 
jaučiais muzikantais. Kreipkitės į mus, g 

o mes užganėdinsime kiekvieną. X
Tel. Canal 5641 a

| TĖMVKITE TĖMYKITE f
* Kad jus mokate randą kitam, delko negalite mokėti sau. idant mokėti už J 

savo namą, tad išmokėsite del savęs, ne del kito. Jeigu turite $100.00 ar «
* daugiau, galite nusipirkti namą, likusius išmokėsite kas mėnesį, kaip randą. 4* 
T Ateikite į Budavotojų Susivienijimą ir pamatykite, kokių namų mes pabuda-
* vojom del jūsų. Musų kompanija budavoja šimtais namų į metus ir parduo- «
* dii ant lengvų išmokėjimų. Namai pabudavoti netoli 43-čios ir Western * 
, Ave., gražioje vietoje, netoli lietuviškos bažnyčios, mokyklos, parkų, street-

karių ir tarp fabrikų.
X Turime ir gerų lotų ir pigiai padarom popieras ir kontraktus dykai. f
! Ofisas atdaras nuo 9 rvto iki 5 valandai po pietų. 4*
* ASSOCIATION OF BUILDERS. :
X Office 4302 So. Western Ave., Main Office 128 N. La Salle st., suite 37. "T Chicago, Ill. X♦

PASARGA FARMŲ PIRKĖJAMS

K. J. PIKEL BROS
718 W. 18th St Chicago, Ill

visokie javai puikiai dera.

Lietuviai. norėdami pirkti farinas, 
privalote apsižiūrėti kur ir kokią 
žemę perkate, nes kitaip galite bai
siai apsigauti ir prarasti visus savo 
sunkiai uždirbtus centus.

kli formas Wisconsino

geriausių ir puikiausių apielinkių 
apsigyvenimui neturtingiems žmo
nėms. čia žemė yra puiki ir derlin
ga. juodžemis, apačioje su moliu; 

Oras ir vanduo tyri kaip ir musų gimti-

KONTRAKTORIUSlj
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiin I

šios-fanuos raudasi pačiame viduryje Wisconsino valstijos, arti 
miestų geležinkelių, mokslainių ir visų parankamų, kas tik žmogui 
reikalinga dabartiniam gyvenime. Čia farinas galima pirkti ant la
bai lengvų išmokesčių. nors ir biedniausias žmogelis gali Įsigyti skly
pą puikios žemės ir gyventi sau ramiai, nebijodamas bedarbės ir klo

: J. A. j ;o K A N T A s Į I
J. ANDERSUNAS, 

Specialistas kojy ligų

mo, nuospaudų, kornų, įaugimo

siu farmų gerumo ir žemės derlingumo. Del platesnių žinių rašyki
te laišką, aš suteiksiu sąžinišką patarimą.

J. A. URMONAS, Owen, Wis.

Budavojame medinius ir mūrinius namus ir gvaran-

norėsi kito kontraktoriaus, o duosi mums darbą.
Del geresnio parankuino sau ir kitiems pasibudavo-

K

3934 So. Rockwell St
Telephone Drover 5277

♦ I®

x kojų tiktai. >
Valandos: nuo 9 išryto iki 12 jj 

ir nuo 2 po pietų iki 9; nedelio- - 
6 mis nuo 9 išryto iki 2 po pietų. - 
g 3502 SO. HALSTED STREET, ! 
w Antros lubos.

P. K. BRUCH A S
Geriausi vieta 

pirkti Laikrodė
lius, Dainiontus. 
Žiedus 14k gry
no aukso, šliubi- 
nius žiedus, bra- 
nzaletus, Kolone- 
kus, špilkas ir (t 
Musų Krautuvė 

pripildyt:-, nau
jausios mados ta
vomis ir prekes 
pigesnes kaip ki
tur . Ant užpra
šomo katalogą iš
siunčiame dykai.

P. K BRUCHAS
324$ So. Morgan St., Čhiago,

c.

Dykai Dykai Dykai
o
N

2
N

n

Schreiber Brostl o U

Silas puikus Vyno Setas, su kiekvienu ga
lionu musų žymios Kentuckey Deering Rye 
arba California Deering Brandy,

Vertės $4.00, tiktai už $2.70.
Mes darome šitą speciali pasiūlymą dcl- 
kad išgarsinus musų puikią Brandę ir 

degtinę tarpe Lietuvių žmonių. Pašaukite 
('anai 1527 ir mes pristatysime, be extra iš
kasėtų šį nepaprastą bargeną $4 vertės tik
tai už -2.70.

U

u

Wholesale Liquor House
828 W. 14th Street Corner Newberry Avenue
Phone Canal 1527. Blokas į vakarus nuo L. Klein krautuvės. r)



“NAUJIENOS”

I

Old Colony Life Insurance Company
Vyriausias Biuras Old Colony Building, Chicago, Illinois

International Harv 
nijos darbininkai, 
padidinimo algų. Pirmiausia su
streikavo “Twine Mill” naktiniai 
darbininkai — apie 100 žmonių. 
•Jie parekalavo, kad butų pakel-, 
ta alga ir sutrumpintos darbo 
valandos. Darbininkai buvo ant 
tiek išnaudojami, kad jau nebe-, 
galėjo nešti tą neapsakomai sun-1 
kų savo išnaudotojų jungą. Dar
bininku reikalavimai buvo nedi
deli, bet kompanija nenorėjo nė ;

Gaziniai ir Anglių
SUJUNGTI PEČIAI

žiemą, tai dabar laikas ji išmesti. Pavasario oras Čhicagoj 
su nevienokia temperatūra, su karštomis ir šaltomis die
nomis padarys labiau pageidaujamais sujiuigluosius anglių 
ir gazo pečius, negu bile kokiose kitose metų dalyse.

Kad palengvinti jums Įgyti vieną iš šių sujungtųjų pe
čių. mes priskaitysime PENKIS DOLlABIUS už jūsų seną 
anglių pučių, ir jo vietoj pastatysime vėliausio modelio

Yra viena didžiausių ir tikriausių
Kompanijų Apdraudimo Gyvasties

B. R. NUESKE, vyriausias užžiuretojas

Atsargos kapitalas iki 1,000.000
Kompanija “Old Colony Life Insurance’* turi narių apdraudimo 
gyvasties

inl sumos 8.000.000
noma, darbininkams neliko kas j 
daryti, ir jie sustreikavo.

Kuomet darbininkai rengėsi! 
apleisti dirbtuvę, kompanija no
rėjo panaudoti prievartą. Su
bėgo “devynios galybės” kompa
nijos šunelių, foremanų ir šie

maišti-

liau ir aš. Darbininkai tečiaus 
užsistojo už savo draugus ir pa
reikalavo. kad jie butų paleisti.! 
Kompanijai neliko kas daryti ir ■ 
ii išpildė darbininkų reikalavi-į 

darbininkai apleido i 
Dabar, kaip matote,! 
sžirbėlė sukurė dide-: 
tikuoja virš tris tuk-

ią. 1:
irbtuve

> vi

taus laikosi u 
usia lenku, rus

'os Jaunuomei 
priešiniame .-

et.
o prisiminė ir apie mi 

rusi musu veikėja. Bu. Vaucfša

ti jam paminklą. Choras nuta
te paaukoti iš savo iždo 85.00 ir

ą Ratelį 
kad išrinktu tam tikra komitetą, 
kuris tvarkytu ta reikalą. Dra
matiškas Ratelis iuk buvo arti-

iii

rma gy mime.

Krauk i ii vs
s suvažinėjo b melų 
Dvarinaviėiu, kuris gv-

V ai k ai

Vilties, kad jis išgytų veik nėra. 
Lokomotivas nupjovė vieną koją 
augščiau kelio, o kitą — pagal 
pirštus. Nelaimė atsitiko pėt- 
nyčioje, apie 3 vai. po pietų prie 
49 Ct. ir 16 str.

tuviai, Cicero, III. biznieriai, tu 
r i bučernę. N

Sugryškatgalantfarmu

Veikia ir turi savo skyrius šiose valstijose:

Sujungta Gazo ir Anglių Pečių
jūsų virtuvėj, už mažą davimą ant rankos, ir likusius ant 
mėnesines išmokesties. šis yra vienas iš populeriškiausių 
pasiulijimų musų kostumieriams; lokio niekuomet dar ne
buvo. Mes esame jau tūkstančius senų anglių pečių su

jus galite pamatyti šiuos naujus gazo ir anglių suvieni
jimus bile kurioj iš musų šakų krautuvių arba didelėse 
pardavyklose mieste. Įgykite vieną pečių dabar, kuomet
jąs turite progą.

The Peoples Gas Light & Coke Company
’copies Gas Building Telephone Wabash 6000

? 9 l£TII9yi£ Aš daug nekalbu, bet pats darbas ir
y L" 4, į c a v Fl V Et s is Fc Ft " w “ žmonės persitikrino, nes per ilgus me- 
O 8? S E Ui i,ls Praktikos konkrito ir muro damą
g Kllud Iii myKiliVllnnw atlieku speciališkai Taipgi dirbu pe- 
p čius kepimui duonos ir važiuoju į ui-KGTRAKTORIUS S. MARKŪNAS 
g tus miestus dirbti. Phone Drover 7169. 2443 W. >47tH Street

Už VISA IšMOKINIMA $10.

Automobilių Važinėjimas 
ir Sutaisymas

Išmok vieną iš geriausių amatų pa-

mokančių ši amatą. Ateikite da 
, ir pradekite nes tokią proga tik 
vieną karią barškina Į Jųsų duris 

Dienines ir vakari

bar 
l lai 
i Ateikite tnojaus.

OUTH PARK AUTO SCHOOI

RUSIŠKO-AMERIKONIŠKO BIURO 
( Hit AGOJE.,

J. J. STASULANIS

t tuvę muzikališkų instrumen- 
I tų. Užlaikau geriausias Vic- 
Q tor gramafonus. Gvarantuo- 
m ju ant trijų metų; kas negerai 
g pataisau už dyką. Turiu ir 
I Rekordus visokiose kalbose 
Q dideliame pasirinkime.
č Užlaikau įvairius muzika- 
? liskus instrumentus — naujus 
1 dirbu ir senus taisau.

Skvrius 
71)5 W. 12th sir.

Vyriausia kon
tora ir skyrius

koniško Biuro 
persiunčia pini
gus į Valstijos 
'Laupomąją Ka
są į Busiją ir i 
trumpiausią lai 
ką prisiunčia 
Valstijos Tau

ki) y-pomąsias

Sausio, vasa- 
I rio ir kovo mėnesiuose 4916 m. biuras iš
siuntė i Busiją APIE MILIJONĄ RUBLIŲ 
ir šis faktas prirodo, ant kiek persitikri- 

I no rusai \merikoje užsilikėjimu Busiško- 
! Amerikoniško Biuro ('bieagoje reikale iš- 
I siuntimo pinigų i Busiją.
I NESIŲSKITE DIDELIŲ SUMŲ PER 
MAŽI S AGENTUS, KURIE MAŽAI MOKĖ- 

į DAMI RAŠYTI RUSIŠKAI IR NEMOKĖ
DAMI SUSIRAŠINĖTI SU RUSIJA PADA
IM) RUSAMS DIDELIUS NEMALONU- 

Į MUS.
Kreipkitės del visokių žinių į Rusiką- 

Amerikonišką Biurą Chilagoje, kuris yi- 
. sas savo pinigiškas operacijas veda sulyg 
i reikalavimo Valstijos Taupomų kasų llu-

Biuras gyvuoja Čhicagoj 25 melai ir 
į \ ra viena iš pačių ištikimiausių rusiškų 
ištaigu reikale persimUimo pinigų į Busiją. 

RAŠYKITE ADRESU VYRIAUSIOS 
KONTOROS ARBA SKYRIAUS.

j Vyriausia kontora Skyrius
• BU) N. 5tli Avė. 705 12th si.

Chicago, III. Chicago, HL

Iržinkt IĮ. Didelės progos del farme 
rių i Arkansas, Louisiana, Oklaho
ma. Texas, New Mexico, Colorado ar
ba Missouri. Nepaprastai gera žeme 
už žemas kainas. Musų Imigracijos 
biuras gali suteikti jums bešališkas, 
ir užsilikinčias informacijas apie tar
pias šiose teritorijose. Rašyk savo 
kalboj. L. M. ALLEN, Passenger IK 
Traffic Manager, Bock Island Lines, 
Boom 718. La Salk* Station, Cbica-lft 
iio, III. X

t
c

KAIP GALIMA PASIMOKYTI

PRANEŠIMAS NORIN- 
TIMS PASIRĖDYTI ŠIĄ 

VASARĄ.
.Iri tamsta manai apsirengti pri

gulinčiai su gražiai padarytu siutu, 
tai tamstai nereikia rupinties kur 
jį pirkti ir kiek mokėti. Musų kai
nos labai žemos ir darbas gražiai at
liktas, liktai parašyk mums atviru
tę, o mes priimsime tamstos mierą 
paimti. Koks neimtų jūsų sudėji
mas, mes pritaikysime. Mes važiuo
sime paimti užsakymu ne toliaus, 
kaip tiktai 40 mylių nuo Chicagos. 
Rašvk

JOHN BARSKETIS, 
1656 Wabansia Ave., Chicago, III. 

ižP2<Goaocc©>cozouoE<>aocoap2Pco
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Illinois, Wisconsin, Michigan, Minnesota, So. Dakota, Nebraska, Oklahoma, 
Arkansas, Tennesee, Kansas.

APDRAUDŽIA GYVASTĮ NUO 2 IKI 60 METU-

Pamąstykite šiandie apdraudimui savęs ir savo šeimynos, kuometrytdien gali but pervėlu. 
Kiekvienas gali užtraukti paskolų po dviejų metų ant Jūsų apdraudos polisą “OLD COLO
NY LIFE INSURANCE COMPANY.”
Reikalaujame energiškų žmonių,kaipo agentų, gera propozicija. Apie išlygas kreipkitės 
prie generališkų atstovų.

S. LAPKIEWICZ 1579 Milwaukee Ave., Flatiron Bldg
S. SANBERG Chicago, III., Kambarys 310

P. P. ADOMAITIS, 3042 Lowe Ave.. Chicago, III.

Geriausia Lietuviška Banka
TOWN OF LAKE SAVINGS BANK 

Joseph J. Elias, Savininkas.
1600 1602 SO. WOOD ST., CHICAGO, ILL.

Priimame pinigus j banką užčedijimui nuo vie
no dolerio ir daugiau ir mokame 3'4 vatomis ant 
metų. Siunčiame pinigus j visas dalis svieto grei
tai ir teisingai. O svetimų žem'ų pinigus maino
me, perkame ir parduodame. Taipgi parduodame 
šifkortes ir tikietus ant visų linijų j krajų ir iš 
krajaus. Musų banka parduoda namus ir lotus 
Chicagoje ir apielinkėje ant lengvų išmokėjimų. 
Taipgi apsaugoja — a^ekuruoja namus ir nami
nius daiktus nuo ugnies. Išdirba visokius doku
mentus ir duoda rodą rcikalujantiems, tik kreipki
tės.

S
U

rj 
0 g
Halsted Furniture Co

19364938 SO. HALSTED STREET
Tarpe 19-os ir 20-os gatvių

Rakandai, Karpetos ir Pečiai

Bus prisiųsta jums DYKAI 
Jeigu parašysite mus laišką 
lenkų kalboje adresuodami:

MIDWIFE COLLEGE 
of ILLINOIS

Suvienyta su nuosaviu 
ligonbučiu

160 East Thirty Sencond Street 
Chicago, Ill.

ZURAIT1S
BUFFET

ir Skladas del visų
Wallace St. ,

Tel. Drover 2143.

Turiu geriausi patyrimą perdirb
ti iš seno, prasto smūiko į naują 
— geriausių balsų, ir pasidaro 
brangios vertes smuikas.
Ėsu praktikavęs 37 metus 

tą darbą.
3231 So. Halsted St., Chicago,III.

Phone Drover 6737.

Amerikos Lietuviu Mokykla
Mokina Angliškos kalbos

” Lietuviškos kalbos
” Aritmetikos
” Knygvedystės
” Stenografijos
” Typewritting
” Pirklybos teisių
” Abelnos Historjos
” Suv. Valst. Hi stori jos
” Geografijos
” Pilietystės
” Politiškos Ekonomijos
” Dailarašystės
Mokinimo Valandos:

NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET.
VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30 

3360 EMERALD AVE., CHICAGO.

g “Cash” arba lengvais išmokėjimaiso
g Mes užlaikėm didžiausią rakandų krautuvę westsidej, ir mu-
8 sų kaina yra žemesnė negu kitose krautuvėse. . Ateikit ir 
g matykit, tuomet persitikrinsi t, kad mes sakom teisybę, čia 
g čia keletas musų bargenų.

t g y l1 y v jį

________ Kurie reikalaujate pir- 
kti (*e* vasaros puiku lai- 

'aV krodėli, deimantinį ar 
šliubinį žiedą, kolonikus, 
deviskas ar kitokius daik- 

aaąK lūs, prie jubilieriaus pri- 
f klausančius, nepamirški- 

.. yZ Į je ateitį apžiūrėti musų 
naujausios mados tavorų; 

užtikrinam, kad nupliksite daug pi
ginus, negu kitur.

Taipgi mes taisome laikrodžius, ar
monikas, revolverius ir kitokius pa
gadintus daiktus, priklausančius 
prie jubilieriaus, ir už kožną daiktą 
gva rantuojame.

K. MICHALAUSKAS,
3303 So. Morgan str., Chicago, Ill.

2 Tel. Canal 1256

8 Šokiu Mokykla
X G. M. CHERNAUSKO SALĖJ
g 1900 S. Union avė ir 19th st., Chicago
2 Mes mokiname naujausios mados 
:« šokius.
:« Vaikinas ar mergina nemokantis šok
ia ti neturi savyje linksmumo.
S Mes užtikriname kiekvienam, kad pas 
X mus galėsite išmokti į trumpą lai- 
8 ką šokti.
2 Šokiai atsibuna kiekvieną Panedėlį 
o ir Pėtnyčią 8 vai. vakare .
A Puiki muzikė.

WL0A TEATRAS
VODEVILIUS b PAVEIKSLAI 

Vodeviliam permaina: Pan.. Kei** 
iy Suhntoj. Paprastom dienom 
mat floras 10c, Balkoną* 5c 
Subatot vakarai ir ned&iomli 
flioras 15c. Balkonai 10r_ •

H&Iated ir 12-ra catvl, 'v

Šis didelis stalas su sto
rom kojom ir 3 extra, 
parsiduoda už................... $7.95

A. Poszkos APTIEKA
ANT BRIDGEPORTO

Ar esi sveikas, ar reikalauji pagelbos, ar 
kokių patarimų. Nelauk kol nuo lovos ne
pasikeisi ir neklausk kokių bobučių ar 
perliorių patarimo, kurie nevertai jųsų 
centus vilioja, bet kreipkis prie savo gy
dytojo. Mes visuomet pašauksiu) gerą gy
dytoją, nes prie musų lankosi į Aptieką ge
riausi gydytojai. Pagalios mes pašauksi
me tokį, kokio jus patįs reikalausite. Mes 
išpildome receptus labai atsargiai ir duo
dame gyduoles kuogeriausias. Musų gy
duolės yra užtikrintos, kad jums pagelbės. 
Mes užlaikome visokias žoles grynas, vi
sokius toiletinius dalykus, gumines ir me
talines pumpas, karštam ir šaltam vande-' 
niui maišelius, gydančius muilus, kvepalus; U 
ir t.t.. Prirenkame ir pritaisome akinius.’o 
Pritaisome del patrukusių vyrų ir mote- i Q 
rų diržus. Musų kainos yra žemos ir mes A 
jųsų neapgausime. Nepamirškite adreso: p

F. A. POSZKA 8
3101 S. Morgan St. Chicago, Ill. 8

Kiekvienas turi tai žinoti!
♦ a

bUF MXJTUL/IITIJ-

Labai žingeidi kny-/ 
gele, aiškinanti /uos J 
dalykus, kuruos k- | 
iekviena moteris ii \ 
mergina turi žinoti. 

) Pirma ir vienatine 
savo rūšies knygelė 
lietuvių kalboje.

Su paveikslais.
Prisiųskite 25c 

kraros ženkleliais 
o apturėsite tq in- 
dotnią knygelę.

M. G. VALASKAS
349 Kensington Ave. Chicago

Reikalaukite visuose knygynuose.

U
Visi vėliausi lietuviški rekordai.

šis Columbia Fonogra-A’Tr Art 
fas. vėliausio peraiisymo, \f Į] į] 
Oak arba Mahogany, pov,w,vv

1 1 r n n H

:

šie viso didumo lovos aq n r 
springsai ir matrasai ver- An Mn 
tės $12.50; parsiduoda už w

Ši beržinė pati supanti rtr nr 
vygė su stora springsa, Aj) MJj 
kaip laikrodžio už..........

šis sulenkiamas keri- 
čius, pilno didumo su di
deliai guminiais lankais, 
drūtas ir tinkantis, parsi-

duoda už

ši kojoms pasidėti kėdė 
su oda apdengia ant vir
šaus, parsiduoda tik už
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DR. WEINTRAUB

apsiimu,

SKOLINA PINIGUS

3315 S. Halsted

i

n

tik pra-
Nerviš-
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men
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5
Kampas 

Kambarys

VYRU LIGOS
Pūsles, inkstų šlapinimos ligas, ar butų 
ričję, ar užsisenėję, gydau pasekmingai, 
kūmą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas iš- 
gydau greit.

Kalbės drg. K. Gugis advoka
tas ir kiti žymesni musų kalbėto
jai lietuviai ir anglas, drg. Max 
Sherover.

Ateikit ir atsiveskit draugus.

Gerbiamas Tamsia! 
Labai aciii Tamsta i 

apie musų tautos nelaim

MELROSE PARK, ILL.
Subatoje, 29 d. balandžio dr- 
Sunų ir Dukterų Lietuvos 

rengia vakarą su dainomis, teat
ru ir šokiais. Scenoje bus stato
ma trijų veiksmų drama, “Žmo
nės". Dainuos LSS. 130 kuopos 
mišrus (

Pranešam visiems, jog mes skoli
nant pinigus statymui ir pirkimui 
namų ant

-4to ir 5to Procento
ir ant labai lengvų ir prieinamų 
išlygų. Neskolink iš kitur, pakol 
nedažinosi musų išlygų. Kreip
kis tuojaus į

JONO BAGDZIONO BANKA 
2334 S. OAKLEY AVE. 

kampas 23čio PI.
Telefonas Canal 1667, Chicago.

.eonas

iolė ant
m as su-

0 d. balandžio, į
2 kp. mėnesinis su

— 3001 So Pradžia 
iriai maloniai 

įrašoma atsilankyti, randasi 
svarbių reikalų. Valdyba.

LSS. 37 kp. mėnesinis susirinki
mas p. Černausko svetainėje — 
kampas 19 ir Union gatvių. 
Draugai, atsilankykite, turime 
daug svarbiu tarimu. Valdyba.

AP VAIKŠČIOJIMAS.
Panedėlyje, 1 d. gegužės LSS. 

\ III rajonas rengia didelį ap- 
vaikščiojimą paminėjimui darbi
ninkų šventės—pirmos^ dienos 
egužės Mickevičiaus svetainė- 
? — 3308-12 So. Morgan St.

Pradžia 8 vai. vakare.

suvažiavimas atsibus 30 d. balan
džio “Mildos" viršutinėj svet. —
3138-40 So. Halsted St. Pradžia 
10 vai. iš ryto. Suvažiavimo tik
slas — geresnis pasitarimas su 
kuopų delegatais, išrinktais i vi
suotina S. L. A. Seimą, 
ir kiti svarbus dalykai. V C'

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJ 
TAUTIŠKO KLIUBO ADMINISTRACIJA 

Chicago, 111.
F. Šatkauskas, Pirm.,

3423 So. Halsted St.
M. M. Youdis, Pagelbininkas,

3252 So.. Halsted St.
Raštininkas.

3436 S. Auburn avė.
Raštininkas,

2934 W. 391 h Pi.

D. Gulbinas, Prot.

T. Gustaitis, Turtų

T. Radavičia, Kasierius, I
Geo. Lookas, Užžiurėtojas

3031

936 W. 33rd St.
Organo, 
So Union Avė.

SKYRIAUS

st

T T el. Ar milage 6580 

jAKUŠERKA Mrs. A. M. Kaitisj
DRAMOS IR CHORO 

VIRŠININKAI.
Katilius J., choro vedėjas, 

1858 Wabansia
F. Sadauskas, Choro pirmininkas, 

3252 So. IlaLsti
F. Mažonis, choro sekretorius, 

3252 S. Halst
Mitingai atsibuna kiekvieną pirmą ne- 

dėldienį mėnesio 1-mą valandą po pietų T. 
Radavičiaus svetainėje, 936 W. 33-Čios 
gatvės, ant antrų lubų. Taipogi choro ir 
dramos repeticijos atsibuna toje pačioje 
svetainėje. Choro repeticijos atsibuna se- i 
redomis 7:30 vai. vakare. Teatrų repeti- Į 
cijos atsibuna pėtnyčiomis, 8-tą vai. vak q 
Taigi, jauni vaikinai ir merginos, jei my- A 
lite prasilavinti dailėje, kaip tai dainose)? 
ar teatrų lošimuose, tai kviečiam prigu a 
lėti prie Jaunų Lietuvių Am. Taut. Kliubo w 
nes J.L.A.T.K. nevien tik užsiima dainomis, x 
lošimais, bet taipgi ir pašelpa ligoje. Tai- V 
gi, kiekvienas lietuvis ir lietuvaitė privalė 2 
prisidėti prie jo auklėjimo.

Su pagarba, J.L.A.T.K.

Duodu patarimus moterims ir,merginoms dykai, Įvairiose mote
riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystės. Ateikite, o vis- 
k<į datirsite.
1703 N. HOYNE AVE., Chicago, Ill Priveža Milwaukee Ave karai.

$5.00 už 
pilną kursą

SUSIRGUSIŲ BE VILTIES $5.oo už 
pilną kursą

12 gydymų Vyrų ir Moterų 12 gydymų

1SSUTYKIT JI

DARBAS; IR MOKSLAS DOVANAI.
Išmokysime jus anglišką kalbą vi

sai dovanai, be skirtumo kur gyve
nate, ir duosime jums darbą su ge
ru uždarbiu. Rašyk paaiskininmo šią 
dieną. Indėk marke už 2 centu.

MASHKEN J. N.,
4156 So. Hermitage Ave., Chicago

IŠMOK BARBERYSTĖS AMATA
Viskas sulig naujausia mada. Mo

kestis $25. Inrankiai duodami. Al
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W. Madison SL 

CIHCAGO, ILL.

Atsilankykite į Puikų Balių
— Parengtą —

Lietuvių Regai Kliubo
Nedėlioj, Balandžio=April 30 d., 1916 m.

3140 Indiana Ava.
ĮŽANGA 25c.

Pasikalbėjimas su mumis DYKAI
Nemokėkit už nepasekmingą gydymą

į Drs. TftLCOTT ir LAYTON
j TALCOTT NAME, 14 S. Halsted st.
0 Netoli Madison

UNITY CLUB SVETAINĖJ,
Pradžia 6 vai. po pietų 
Muzika Broliu Sarpaliu

PIRMA
c DIDELĘ PAVASARINĘ

ŠVENTĘ
Užbaigimui Sezono

Pirmoj Subatoj po Velykų

29 d I’ 916

3138 So. Halsted SI.
i valandą vakare.

irt

Įžanga vyrams 50c., moterims 25c

margumynai. Svetainė j. 
inksmai sutikite pavasarį. $| 

k id atsilankytumėte Įvairiuose kostiumuose (rublio- 
Kviečia w!

BIRUTĖ”

. GERIAUSIA 
ŠOKIŲ MOKYKLA. 

CHICAGOJE 
936 West 33 St., 

PROF. W. S. GEDRAITIS- 
Kiekvieną Utarniko ir Ketverge

Vakarą 
Nuo 8 iki 11 vai. vakare-

Rusiškos ir Turkiškos Vanos
2th «t. Tel. Kedzie 8902. Paulina »t. Tel Western 15 
pool) 3514-16 W. 12
-th St., arti St. Lo
uis Ave ir 1115-17
S. Paulina St., arti 
12ht St.

MOKYKIS BARBERYSTfiS — Met 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei
tai išmokstantį amatą; geriausi nu
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci
jų. Adresas:

Burke BarberSchooI
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, UI. -

veski o m; 
KŠMMOKYKIA 

Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradinės 
ligi aukščiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių. 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augšt 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvedystės.Dailiaraščio, Lai
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt. Čia gali 
užbaigU PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So. Halsted SL.Chicąfo

Gerbūvis yra čia

EUROPOS SPECIALISTAS VYRV » moteriškų ligų
, ...... .......................... UžSISENE USIU IR CHRONIŠKU

J IEŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 28 metus praktikos gydyme įairių vyrų ir moterų ligų, 
tesikreipia prie manęs. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas kokius daktarus gydęsis, naudinga 

jam bus pasiteirauti pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ir elektrikos maši
nomis ligoms egzaminuoti ir gydyti. Duodu sąžiningą nuomonę apie ligonio stovį ir jeigu 
tai gylau iki visai išgydau.

MOTERŲ LIGOS
Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliarišku
rna!, skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisin
gumas—visa gydau be operacijos. Gydau pasek
mingai. _ _____

Kraujo užsinuodijimą, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja europine meto
dą. Plaukų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gj» 
dau pasekmingai.
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo9 ryto iki 6 vakare. Utarninkais. Ketvergais ir Su- 
KAINOS NEDIDELES batonais nuo 9 iki 7 vakaro. Nedėliomis ir kitais šventad. nuo 9 iki 11 vak.

nD U/FINTDAIID EUROPOS 36 W. RANDOLPH STREET Un. fllIN I nrtUa specialistas Kam. Dearborn, antros lubo

FOTOGRAFIJA
Turime už garbę pranešti Visuomenei, kad mes savo 

Naujoj Dirbtuvėj turime intaisę naujausias ir geriausias 
šviesas, su kuriom galim fotografuoti naktį taip kaip ir 
dieną. Su vestuvėm ir kitais fotografijų reikalais galite 
kreipties bile kokiame laike, ar dieną ar vakare ar tam
siose dienose, nes mes užtikrinam, kad busite užganėdinti.

W. J. STANKŪNAS
Cihcago, III.

I ’iv Renter
SPECIALISTAS VYRŲ LIGOSE. GYDO VISOKIAS VYRŲ LIGAS. 
Mano speciališkumas yra gydyme paslaptingų vyrų ir moterų ligų. 
Chroniškos ligos vyrų ir moterų yra gydomos su dideliu pasisekimu. 
Ligos PŪSLĖS, INKSTŲ, PILVO. KRAUJO, NERVŲ ir SKUROS. 
LIGOS PŪSLĖS, INKSTŲ, 
PILVO, KRAUJO, NERVŲ 

IR SKUROS.
PATARIMAI DYKAI.

Užsisenėjusios ligos, rei- 
yra mano speciališkumas. 
delis skaitlius pasekmingai 
kalaujančios ilgo gydymo, 
Mano rekomendacija yra di- 
išgydytų pacientų.

VISIEMS VIENA KAINA 
1827-29 BLUE ISLAND Ava

Aš duodu Kainas už pa
tarnavimą pagal jųsų išga
lę. Neaikvokite laiko, tuo- 
jaus rašykite pas mane. Kal
bama pas mane lieiuviškai 
ir lenkiškai.

Valandos priėmimo:
Nuo 8 ryto iki 8:30 vakare. 
Nedėliomis ir šventadieniais 
nuo 8 ryto iki 12 po pietų.

Mano ofisas arti 18 gatvės 
ant banko.

W.TH SALT.

25« ' 
75*

81,500.000 algų padidi
nimas, duodamas darbi
ninkams: taipgi numosi
mas darbo valandų.

Niekuomet kriaučių in
dustrijoj nebuvo tokio di
delio reikalavimo vyrų, 
kaip dabar.

Laikas yra čia, kur Kir
pėjai ir Designer’iai ir 
drapanų siuvėjai gali rei
kalauti savo kainos.

T RUSSIAN
* TURKISH

Išmokite kirpti ir design drapanas. Di
delis reikalavimas kirpėjų ir kriaučių vi
sur.

MUSŲ DIPLOMA
yra jūsų gvarancija, kad jus esate gerai 
išmokyti ir galite reikalauti didelės algos.

Specialis skyrius del mokinimo siuvi
mo, prosijimo ir padarymo dienoms ir va
karais.

Formos kerpamos iš bile kokios madų 
knygos.

Specialiai žema kaina šį mėnesį.

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky

mo siutai ir overkotai, vertės nuo $3C 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 ir 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki 

$7.50 
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va

karais. S. GORDON 
1415 S. Halsted St., .. Chicago, 111

Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas^ 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankienai 
N. LA SALLE GATV8 
Madison ir i.a Salle gatvlg. 
909. Telefonas Main 4541

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanadov
Vienintelė mokykla, kurioj kiekvienas gali išmok
ti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, šios 
kyklos naujausia ir tobulingiausla met<xia. Mok* 
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą 
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik ft 
rašyk platesnių žinių.
▲aerfoan School of Lnnguatot

1741 W. 47th SSreel, Chicio.

SCHOOL.
Jos. F. Kasnicka, viršininkas. 

Priešais City Hali
Suite 208, 118 N. La Salle St., Chicage.

CHAI’FFERIAI UŽDIRBA PINIGUS. 
WILLIAM R. DILLON.

Buvęs augščiausis chaufferių cgzaininie- 
rius Illinois valstijoj, dabar atidarė DII^- 
LON STATE AUTOMOBILE SCHOOL p« 

i num. 414 So. Halsted st.
Mr. Dillon per daug melų patyrimo sa- 

I vo darbe yra gerai galintis kuogeriausiat 
■ išmokyti visą mokslą visose automobilių 
į darbo šakose. Mokykla yra prirengta kuo- 
I moderniškiausiomis pritaisomis. taip kai 
i vyras, baigęs mokslą, turi gvarantuojamą 
I kompetenliškumą kiekvienos dalies šio di
delio biznio.

Mr. Dillon gavo kooperaciją daugybės 
i savo draugų šiame biznyje ir todcl gali 
į intaisyti gerą vyrą geron vieton. Automo 
jbilių išdirhyslė suaugo dideliais laipsniais, 
; taip kad šiandien ji pasiūlo kuogeriuasias 
dirvas del operatorių. Rytoj bus didesnė. 

Į Savaitiniai išmokėjimai priimama.
DILLONS STATES AUTOMOBILE 

SCHOOL,
[414 So. Halsted st., Chicago, I1L

i “PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

Padarytos Suvienytose Valstijose yra ge
riausios, netik tone, bet ir jų išdirbitaa. 
Atsišaukite į mųsų krautuves:

4663 Gross Ave arba
769 Milwaukee Ave.

Phone Yards 1557
Reik&lauiantit m- karaliogą duodam dyfa^

GEORG1 and VllAh MlS’.k CO



Prie išsi n a rinimo ir isipjovimui
Tuojau jtrink D-ro Richter'io

PAiH-EXPELLER

N A U J I E hi U b

K-s.**-

REIKALINGAS pusininkas del įs
igins siuvėjų įstaigos. Turi turėti

nikų numylėtas naminis būdas 
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“ĮKĄRĄ”
25e. ir 50c. buteliukas visose aptlekoee arba 

stačiai nuo
F. AD. RICHTER & CO.

74-80 WashlngXoo Street, New York, N. V.

$500.00.
J. Hryn'kiewicz,

1501 \V. Division str., C

PARDAVIMUI IR APMAINYMUI 
ANT CHICAGOS NAMŲ 80 AKRŲ 
ŽEMĖS RIF LAKE, WISCONSIN.

PARSIDUODA dirbtuvė ir sakro- 
mašinos, motorini 
Dvi sieninės šėpos 
Nuo $150 iki $200

M. Azukas & Co.
REAL 

ESTATE
LOAMS &

IHS’JRAFMCE

NOTARY PUBLIC
Taipgi parduoda lotus ir na

mus, veda visokius reikalus ir 
egzaminuoja obstraktus ir t.t.

Taipgi parduoda Įvairios rų-t 
sies nuosavybę.
3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036 Į

PAJIEŠKOJIMAI
Pajicskau Jurgio Atkočiūno. Kau

no gub.. Panevėžio pav., Rozalino pa
rapijos. Akmenės kaimo, 10 metų A- 
merikoje. Girdėjau, gyvena Water- 
burvje. Kas ji žino, ar jis pats, pra
neškite sekančiu adresu:

ik Ave.. Waukegan. HI.

Kauno i 
liti va Is <
vi no N t 
nau kur

. Vilkmergės pav.. Kurk 
s. Lucunų sodos, atvyki 
lu metai atgal. Pirma gy 
York u. N. Y., dabar neži

B. Masiunas.
įmes Ave.. Chicago. III.

/<>. Kauno gub.. Panemunėlio val
us. Bajoriškių kaimo.

kaimo gno

Ualonė 
ii.m nu adresu arba ku-

širdin

Pajicskau tetos. Mortos Masidans- 
nės, po \ \m pavardė Masidanskie- 

; Kauno gub.. Raseinių pav.. sila- 
» Darau.. Juraičių kaimo; 1 metai

vena Chicagojc. Aš turiu svarbų 
reikalą. M< Idžiu atsišaukti, o kas ją 
žinote, im Idžiu pranešti šiuo adresu:

Antanas Vaitkus.
.‘‘>322 So. Morgan str.. Chicago, III.

PAJ IEŠK Ą U 
lietuvius. Nešt 
todėl, neturėdamas artimų genčių, 

priverstas esu jieškoti burdo per laik
raščius. Jeigu kam yra n-ikalingas 
įnamis, tai meldžiu atsišaukti. Geis-

apic 50-tą ir Halsted

M. Punis. . . . .
ing Sir.. Chicago, III.

REIKALINGA mergina, kuri kalba 
mgliškai ir lietuviškai Į kvietkų krau
tuvę. Atsišaukite tuojaus.

j332(1 Su. Halsted str., Chicago, III.

Namas, nešantis ramios $48 mėne
syj!', parsiduoda už $3,500.00. Ran
dasi po numeriu 3827 Emerald avė.

Namas po numeriu 3546 Lowe avė., 
raudos neša $18; vertės $1,500.00.

REIKALAUJAME merginos dirbti 
šluboj; labai geri namai. 

Herman Jasse,
810 W. 66th str.. Trečios lubos.

Namas po numeriu 3822 Wallace 
. ramios neša $10.00; vertės $3,200.

Namas po numeriu 3788 Emerald 
Ave., raudos $18.00.

REIKALAUJAMA kišenių siuvėjų, 
dių prosytojų. iižbaigėių ii- jauna 
i ruina ' irs 15 im tu prie abelno dar-

1712 McRcynold sir.. Chicago. Ill. I

REIKALAUJAM merginos i kriau
čių šapą; laippat kolų finišerių.

Roval Tavlors.

Namas po numeriu 55 W. 42nd 
str., raudos $22.00; vertės $2,000.

Cach arba ant lengvų išmokėjimų.;
Sehultswortb D. J. Burke & Co., ‘ i 

751 W. 35lh sir., jCbicago, III. i

III.1

REIKALINGI 5 pirmos kliasos šiu
žėjai prie moteriško darbo.
3257 So. Halsted str., Chicago, III.

cerio, mokančio anglu kalbų 
Paul Consinean,

REIKALAUJAMA langų plovikli.
Kreipties po numeriu
62 W. W ashington sir.. Room 2.

LEIBERIŲ REIKALAUJAME prie 
krovimo ir nešiojimo medžių nuo

WILLIAM MORRIS and SONS CO.
N. \V. C.or. 50th and Morgan Sts.

REIKALl JAME leibcrių i cino ka
klas, $2* > i diena už 9 valandas

Kompanija užmoka nuvažiavi-
mu

Diamond Labor Agency, 
W. Madison str., Chicago, III.

PAJIEŠKAU Jono Padrosti. Kaimo 
gub.. Telšių pav., suportų sodžiaus. 
Meldžiu ateiti arki duoti savo antra
šą ’’Naujienų” redakcijoj. j

ANT RANDOS

ir presas-mašina.
ir visi intaisymai.
į savaite apyvartos. Turiu parduoti 
iš priežasties ligos. 4 metams “lea
se,” pigi randa. Turi kalbėti lenkis-

S Tel. Canal 2118 L
I Dr. A. L Yuška I3 GYDYTOJAS IR CHIRURGAS <
S 1747 S. Halsted St., Chicago. £9 >

SI Dr. A. J. TANANEVICZE 
B GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Klauskite

Ofisas Ir gyvenimo vieta: 
3249 SO. MORGAN ST. 
Valandos: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

Ofisas ant F.Kara Apttehs 
1913 SO. KALSTĖSSTi
Valandoa: 10ik 12 dien 

3 iki 5 po piet 
ir vakarais.

Tel. Canal 1576.

PARSIDUODA;
4 fialų, su 5 ir 6 ruimais plytų na

mas, visas kaip naujas; randa $984, 
Reikia Įmokėti $2.00(1; likusieji po 
$50 ant mėnesio, su pelnu. Kaina

Aš es'j akly gydytojas, o ne optika, 
ar a optomatras.

Lcl Drover 9693

DR A. A. R0TH
Rusas Gydytojas ir Chirurgu 

Specialistas Moterišką, Vyrišką, valką

$6.500.
nimus.

McDonnell.

RETA PROGA.
Jauna pora parduoda vertės $150 
iešakinio kambario rakandus už 

-------------------------------------------- i$32; jie susideda iš šių dalių: valgomo 
PARSIDUODA grosernė su visais į kambario setas, 9x12 divonai — $10, 
ičernės rakandais. Priežastis par- kam odės, misinginės lovos ir vietro- 

davimo savininkas išvažiuoja į sa-i Ja. Visi ))igiai. Vartoti tik 3 mėn. $120 
vo farmą.------------------------------------- j nupirks 4 ruimų rakandus. Parsi-
3315 So. Morgan str., Chicago, III. j duos skyrium. 
------------------------------------------------- 3019 Jackson Boulevard, Chicago, 111.

PAPSI DUODA automobilius 1911m. Mi-;
(liet nauji “Fayariai” (roberiai), 5 elek- 
It ikinės tampos. 2 trobos—elektrikinė ir j 

į spaudoma. Nau ja baterija. 7 sėdynių; už-į 
' budavolaS žieminis viršus. 4 durįs. N 
į nai permalevolas. Gerai veikia. Ve 

s.”>7.'). parsiduoda už $350. Atsišaukite: 
i 3329 So. Halsted Str.. (į bučernę) 

Galima malvli kožname laike.

uku akinius.
Kainos:

Paauksuoti akiniai.......... $3.00
Auksiniai akiniai..............$5.00

ric Lensa Extra..........$2.00
Pasikalbėjimas dyksi
C. R. Layton M. D.
AKIŲ SPECIALISTAS,

So. Halsted str..

rt

1 III.

PARSIDUODA labai

i ANT PARDAVmOjį
PARSIDUODA šiaučiaus dirbtuvė 

už nužemintą kainą. Biznis gerai iš
dirbtas. Priežastis pardavimo per-

W. Burda, 
liti Su. 50tb Cl. Cicero. III.

4. Valandos: 10—12 ryte, 2—4 po plet i» 
! ' 6—M vakare. Ncdėliomis 10—1 po pietą, 
T 3358 So. Halsted SU arti 34 SU CHICAGO

DR. M. HERZMAN
Iš RUSUOS

Gerai lietuviams Žinomas per 29 
metų kaipo patyręs gydytojas, chl- 
rurgaa ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau
sias metodas X-ray ir kitokius elek
tros prietaisus. '

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. llth 
St., netoli Fisk St Valandos: Nuo 
10—12 pietų; 6 — 8 vakarais .

Telephone Canal 3110
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St 
Vanlandos: 8—9 ryt; tiktai O

FARM A.
PARSIDUODA 40 akrų, 1 mylia iki 

miestuko; 38 akrai po phigu, 1 devy
nių ruimų namas, 1 tvartas, 2 darži
nė, 1 kiaulių namas. 1 vištų namas, 
1 grudų namas, 2 arkliai, 5 melžia-

1 los gatvių. Geriausia vieta pietų pu- 
jsej. Savininkas gyvena po num.
, 1708 So. Halsted st., Chicago, I]L 

ant antru lubų ir fronto.*. c

& TELEPHONE YARDS 2721 g
C
O Dr. J. JONIKAITIS

MEDIKAS IR CHIRURGAS

istu ir visokiu farmerišku mašineri
C. 4- *■

Įmokei tiktai $1,200. likusius ant il-

Room 808

$300 Įmokėti, likusius lengvam iš 
mokėjimui. Kaina $2.500; 7 ruimai

iv 3337 So. Morgan St., Chicago. 9 
[ g KERTĖ 33-čio Pl. ir Morgan St. g

Tel. Drover 7042

Dr. C. Z. Vežei is
LIETUVIS DENTISTS

Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vak. 
Ncdėliomis pagal sutarimą.

4712 So. Ashland Are.
arti 47-tos gatvės.

mai.
McDonnell.
rnia Ave., Chicago. 111.

PARSIDUODA saliunas už

i Atsišaukite po numeriu
1733 W. 18lb sir., Chicago, III

Dr. SEDLACK C. A. g-S- § 
MEDICINIŠKAS SPECIALISTAS *£3

3201 Auburn Avc., kampas 32-ros gatves. Q
(Iblokas į vakarus nuo Halsted st.). Ų

Specialistas vyrų ir moterų chroniškų ligrų. V 
Valandos : 9 ryto iki S vakare. Išimant seredą ir ne- U 
delia — 9 ryto iki 12 vai. pusiaudienio. Ofiso tel. S 
Drover 9722. Gyv. te). I’rospect 4174. Tarpe 9 ryto . W 
ir 9 vakaro.

Telephone Wentworth 3323 ir 1329 G
DR. J. K. MEYERS g

Gydytojas Chirurgas ir Akušeras 0 
L'ždyką Ofisas del beturčių. Ų 
Ofisas ir gyvenimo vieta.

6062 So. STATE ST., CHICAGO, H

• > i- t te i • JAUNA PORA yra priversta au- ♦
1 ASKl IINe I AŠARINE P1 °“ I ];al|ti savo puikius, beveik naujus ra-j* 

ga norintiems pirkti namą ar lotą, |Landus, labai pigiai. $145 seklyčios ♦ 
nes loliaus kainos bus augšlesnės. j setas, tikros skuros, paaukausim už + 
Puikus mūrinis namas su dviem la-j $35. 1 aipgi puikius valgomojo ir 14.

34- i miegamojo kambarių rakandus. Pui- 
vlkios karpetos. Beveik naujas, augš- 
z i tos rūšies pianas už Jūsų kainą. Ra- 

n<)~ kandai vartoti liktai du menesiu. Pa- 
pas rduosim atskirai. Gera priežastis 

j pardavimo. Atsišaukite tuojaus.
1 augštas.

los ii- Lowe Avi*. Parsiduoda
1.700. Su mažu Įmokėjimu. Kas

rili- tokį namą pirkti, atsišaukite
Saldukas & Waslovas,

| 111 I So. California Ave.. Chicago. III. p!>22 S. Kedzie Avc.,

PUIKUS NAUJAS MŪRINIS na
mas ant trijų lubų, po penkis kamba
rius, viskas intaisyLi pagal šią madą; 
parsiduoda labai pigiai; vertas $5.000, 
o dabar parsiduoda liktai už $4.300. 
Namas randasi ant 43-čios ir So. Ro-

EXTRA!
Parsiduoda bučerne ir grosernė 

amerikonų ir lietuvių apgyvento] vie
toj; turi būti parduota greitu laiku, 
nes savininkas eina į kitą biznį. Atsi
šaukite į

“Naujienų” ofisą No. 33.
♦

$300 cash, likusieji ant lengvo • o LO VAI PO 30 PĖDŲ platumo, ne- 
išmokėjimoj 7 rumiį-rezidencija, toli Crane’o dirbtuvės ir naujos lietu- 
su vania, gazu; ir besmantu; prie 
kietos grindis. Parsiduoda pi
giai, tik už $2500.

J. H. Fagan,
• 2510 West 38th St. Chicago.

I

2 LOTAI PO 30 PĖDŲ platumo, ne-

vių bažnyčios; parsiduoda su mažu 
Į mokėjimu. Lotai verti $600, bet 
tuos 2 lotu parduosim po $450.00. Kas 
pirmesnis, tas gaus gerą ir pigų lo
tą. Atsišauki t pas

Sakinkas & Waslovas,
1414 So. California Ave., Chicago, III.

$200 įmokėdami nupirksitc 2 lotus. 
Visokie pagerinimai; pigus.

McDonnell,
3622 California Ave., Chicago, Ill.

PARSIDUODA medinis namas ant 
2 lubų ant 18 gatvės, arti Union avė., 
gerame stovyje ir neša gerą randą— 
$70.00 į mėnesį. Malonėkite kreip
ties šiuo adresu: 
3213 So. Morgan St., Chicago.

Parandavojimui krautuve su arba j 
be 5 ruimų Halu; pigiai; tinka res
toranui arba saliunui; tarpe kryžgat-J 
vių, po numeriu 221(1 So. Halsted st.

H. (’. Ziilternieister, 
2101 So. Hajstcil sir., Chicago, III.

Musų ofisas atdaras dienomis ir kas 
. ..ikaras, taipgi ir nedėldicniais nuo

Ar jus norite pirkt, pigini.. lik užirv|<) iki G vak,)ro 
$6.)0. lotą? Jis randasi ant 39th si. j ’ 
ir California Avc., prie brukuotos gat
vės; visokie pagerinimai.

Thomas A. Oakley,
i Central Manufacturing District Bank
i 1112 W’. 35tb str., Chicago, III

PARSIDUODA saliunas, lietuviais

: giai.
Ji m Wincon,

. t c , PARSIDUODA 2-jų fialų namasParsiduoda Smith motorwhee-1p() Hlljn 914 i8tj] Place 
ler, $60.00 vertės, UŽ $65.00 SU bi- j Janies Madigon,
cycliu; bicyclis vertas $30.00;!820 Parkside Ave., ' Chicago, Ill. 
nauji, mažai vartoti.

Pranas Bitautas,
1513, 49th Ave., Cicero, Ill

(iREITU LAIKU
is buėeris, gerai apsipaži-

nes su Ino darbu, į kooperatyvišką 
krautuvę. Kreipties ypati.škai prie 
administratoriaus į krautuvę.
8(M) 21 st Ave. and Lake st..

Melrose Park, 111.

REIKALAI JI 2-jų kriaučių, ku
rie gali atsakančiai dirbti prie vyriško 
darbo. Darbas nuolatinis.

PARSIDUODA labai geras korne
tas, vertės $54.00, tik už $37.00.

Pranas Bitautas.
1513 19111 Avė., Cicero, III.

lto ir n;

Chicago, 111.

darbo, kuris butų atsa

1501 W. Division str., Chicago, Ill.

REIKALAUJI agentų pardavinėji 
nmi cigarų. Moku g( rą commission 
A įsišaukite a<lresu:
T20 W. 311h str., Chicago, Ill

PARSIDI ODA I Halų mūrinis na
mas; akmeninis fundainentas; šau
lį pievelė; namas kaip naujas, prie

2-jų karų linijų. 2 blokai nuo parko 
•anda $918; geras judėjimas pinigų 
šlirkile greitai.

McDonnell,

PARSIDUODA krautuvė ir intai- 
s. Kreipties prie savininko.

A. Smith,
19 Parnell Ave., Chicago. 111.

GEROS UKES
IŠMAINOMOS ANT NAMŲ.

UK Ė .SO AKRŲ, geri budinkai, derli že
mė. 2 arkliai, 3 karvės, kiaulės, vištos, 
įvairios ūkės mašinos 
miesto, t 
kaina tiktai ...........................
Išmainysime ant namo Chicagoje.
ŪKĖ 10 AKRŲ Michigane, geri budinkai, 
2 arkliai, 3 karvės, arti lenkų bažnyčios, 
mokyklos ir geležinkelio CAA 
stoties, žemė pirmos klesos. X/ J^ĮIĮI

ŪKĖ <S0 AKRŲ, Missouri, 2 arkliai, 10 
raguotų galviju, 20 kiaulių, vištos, budin
kai, labai gera žemė, 15-ka rfc 3 J A A 
akel ių užsėta kviečiais. Kai- V
Išmainysime ant nuosavybės Chicagoje.

KAMPINIS NAMAS su grosernia, labai 
gera viela, lietuviškoje apielinkėje So. 
Chicagoje 
venimą ir . „ . .
giai iš priežasties savininko ligos.

ūkių ant lengvų išmokėjimų.
Atsišaukite greitai į

W. BRZEZINSKI, 
Chicago, HI. 

Tel. Drover 5768.
4641 Gross Ave.

— arba — 
BROLIAI WALCZAK, 
8905 (Commercial Ave. 
So. Chicago, Ill. 
Tel. So. Chicago 6331.

iiKHcii, o heli ves, Kiaules, visios, i 
ūkės mašinos, arti AAA 

geležinkelio stoties,

Geriausios Farmos
Pirkite farmas pas mus, Didžiausioje 

Lietuvių Farmerių Kolonijoje, Amerikoj. 
Ta kolonija yra per mus uždėta 1905 me
tais ir ją apgyvendinome su 360 lietuvių- 
farmerių. Mes esame seniausi ir didžiausi 

| lietuviai farmų išdavėjai Amerikoj. Mes 
parduodame teisingiausiu budu, išduoda
mi pirkėjams už gvarantuotus Dėdės Šamo 
popierius ir grynus Abstraktus be jokių 
extra damokėjimų. Mes turime šimtus vi
sokio didumo parduoti farmų, išdirbtų, su 
užvestais laukais, su sodnais, su budin
gais. žemė derlingiausia — lygi, su mo
liu ir Juodžemiu, arba molis su gera smėl- 
žeme. Geriausia žemė del visokių javų 
daržovių, sodnų, pievų ir del auginimo gy
vulių—del ganyklų. Turime daug že
mės, nes žemė eina brangyn. Atvažiuokl- 
visokio didumo plotais, pigiai, po $6 už 
akrą ir branginus ant lengvų išmokėjimų.

j Kiekvienas galite tokios žemės pasiimti ir 
dirbdamas mieste išsimokėti ir įgyti ge
rą farmą. Pasiskubinkite nusipirkti že
mės, neišdirbtos, geros, kurią parduodame 
te pas mus, o mes tikrai užtikriname, kad 
jus surasite sulig savo noro tinkamą 
nusipirkimui farmą, už ką busite mums 
dėkingi. Kviečiame visus miesto darbi
ninkus ir biznierius apsigyventi pas mus. 
ant farmų, tarp savų brolių lietuvių far
merių ,apgyventame gražiame ir sveika
me krašte, kur yra pilna apielinkė vai
kams mokyklų .bažnyčių, gelžkelių ir ge
rų piltų kelių, apielinkėje turgauno mies
to Scottville’s ir portavo miesto Ludingto- j 
n’o. Michigan. Nusipirkite musų koloni
joje farmas ir jums ant tų farmų taip pa
tiks. kad apie miestą nė pamislyti neno 
rėsite. Turėsite ant farmos užtikrintą į 

į sau gerą gyvenimą. Trumpu laiku farma. • i • • u BJ ’ viiiiuq» i i uiuuu i ai i ei i iii c
galima padaryti gerą piag\- paų išsimokės visokias skolas ir jus lik- 

P" site į. kelis metus turtingais farmeriais.
APABi- TO turime tolg pigiu namu irj
riti tini InnLfVIl įsmokeillllll.. --X d T ...... r*.... * *

Rašykite, tuoj gausite Lietuvių Kolonijos 
- r:.! " tik
indėkite už 4 centus štampą del pačtos 
kaštu. Tikras Adresas:

A. Kiedis & Co.
Real Estate

Peoples State Bank Building 
SCOTVILLE, MICHIGAN.

*

♦

GERA
NAUJIENA

Del Apielinkes Town of Lake
Tūkstančiai vyrų ir moterų 

kenčia, bet labai mažai jų žino 
tikrą priežastį. Yra tiesiog ste
bėtina, kaip didelis skaičius li
gonių ateina pas mane, kurie 
pirma gydėsi nuo Įvairių ligų 
be pasekmių, kur tikra prieža
stim ligų yra kaspininė kirmė
lė.

Mano metodą prašalins kaspi- 
ninę kirmėlę nuo vienos iki ke
turių valandų, dargi nesulruk- 
dydama nuo darbo.

Buvimo kaspininės kirmėlės 
galima pažinti sekančiuose ap
sireiškimuose: skaudėjimo pil
ve ir viduriuose, silpnumo, rūg
štys pilve, degimas širdies, sto
ka noro valgyti, skausmas ir su
kimasis galvos, tamsus ruožai 
paakiuose, nuolatinis spjaudy
mas, raugėjimo .nereguliariško 
veikimo pilvo ir lt.

Tikri apsireiškimai: kuomet 
patėmysite perėjimą šmotų ka
spininės kirmėlės.

Jeigu kenčiate panašius apsi
reiškimus, neatidėliokite, bet 
už tai ateikite pas mane ir nu
sistebėsite geromis pasekmėmis.

PASITEIRAVIMAS DYKAI.
Valandos: Nuo 9 išryto iki 8 

vai. vakaro. Nedėldicniais: nuo 
9 iš rvto iki 12 dienos.

DR. SCHNEIDER
Antras augštas. 1553 W. 47th St. 
kampas Ashland avė., Chicago.

Dr. A.R. Blumenthal

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare, 

Ncdėliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 Str.

AKTARAS
Specialistas iš

Tel. Haymarket 8211.

Sr. W. Yii$zkįe*icz
Lietuviškas akių gydytojas

Kas turi skaudančias akis arba 
silpnas, ar galvos skaudėjimą, 

atsilankykit pas mane
UK. W. YUSZK1EWICX 
1024 MHwaakaa Avė.

Valaadoa: Nuo S ryto iki i vaharfii 
Ncdėliomis nuo 9 ryto iki 1 *o>i»L

I......... ...............
Telephone Yards 5031

Dr.M. Stupnicki
8109 S. Morgan St, Chlcaft, DL 
Valandoa: Nuo 8 iki 11 liryte; 
nuo 5 iki 8 vak.

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

sienas tinkamus akinius,

Telephone Humboldt 1273.

M. SAHUD M. D.
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.

Gydo visokias vidurių ligas ir kitas ui»- 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Are- kampas
Narth Avė. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 iiryto; 1:30 iki | 
ir 7:30 iki 9 vakare.

Dr. G. M. Glaser |
Praktikuoja 25 metai. |

Gyvenimas ir Ofisas v

Specialistns ant 
Moterišką Vyrioką ir Valklikq 

Taipgi Chronliką Ligą 
Ofiso valandos:

iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po ’sietą Ir 
nuo 8 iki 8:30 vakare. Nedaliomis 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687

WISSIG, I
seno krajaus

g Nežiūrint kaip užsisenėjusios ir neišfydomos yra.Z Speciališkai gydo ligas pilvo, plauČiy, inkstų ir pūsles, užnuodijimą B kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nugali roję, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega
ilėjo jus išgydyti, steikite či« ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti 
$ Praktikuoja per daugeli metų ir išgydė tūkstančius ligoniu- Patarimas dy- 
k kai. Ofiso valandos nuo 8 ryto iki 10 vai. vakaro. Ncdėliomis iki 12 dieną.
ag 1900' BLUE ISLAND AVE., kampai 19-toa gaL, viriai Banko*. T«l Ganai 525*.

Garsinkitės “Naujienose”

Prirenka 
minuoja ir patarimus duoda dykai. 
786-88 Milwaukee Ave^ arti Chicago Ava^ 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo f iiryta 
iki vakarui. Nedaliomis nuo 9 iŠrytn iki 
2 pop iety . Tel. Haymarket 2414, 

—. ..... - i — c
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